

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de	VALOR MÉDIO		
Julgamento:			
Item		Unid.	Quantidade
001 - 16841 - 001.08.0051.0 - ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG-ML		AP	20.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			16,6700
Preço Unitário: 16,6700	Valor total do item: 333.400,0000		
Item		Unid.	Quantidade
002 - 21793 - 001.08.0650.0 - ACETILCISTEINA 600 MG SACHE		UN	20.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,8186
Preço Unitário: 0,8186	Valor total do item: 16.372,0000		
Item		Unid.	Quantidade
003 - 18959 - 001.08.0474.0 - ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO		UN	20.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,2632
DROGARIA ARAÚJO			1,1996
ULTRA FARMA			0,8020
Preço Unitário: 0,7549	Valor total do item: 15.098,6666		
Item		Unid.	Quantidade
004 - 26818 - 001.08.0775.0 - ACICLOVIR 250 MG/ML 17 ML FRASCO-AMPOLA		UN	5.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			15,6824
Preço Unitário: 15,6824	Valor total do item: 78.411,9999		
Item		Unid.	Quantidade
005 - 16845 - 001.08.0055.0 - ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO		UN	9.000.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BANCO DE PREÇO			0,1600
LABORATORIO GLOBO LTDA			0,1260
PANVEL FARMACIAS			0,2600
Preço Unitário: 0,1820	Valor total do item: 1.638.000,0000		
Item		Unid.	Quantidade
006 - 16846 - 001.08.0056.0 - ACIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDO		UN	800.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0324
Preço Unitário: 0,0324	Valor total do item: 25.920,0000		
Item		Unid.	Quantidade
007 - 21795 - 001.08.0651.0 - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMPOLA		AP	5.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
© Tecnologia Global Ltda.			

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	3,0914
Preço Unitário: 3,0914	Valor total do item: 15.457,0000
Item	Unid. Quantidade
008 - 16848 - 001.08.0058.0 - ACIDO VALPROICO 250MG - COMPRIMIDO	UN 2.500.000,0000
DescricaoAmpliada: -	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1218
Preço Unitário: 0,1218	Valor total do item: 304.500,0000
Item	Unid. Quantidade
009 - 16849 - 001.08.0059.0 - ÁCIDO VALPRÓICO, 50 MG/ML, XAROPE, FRASCO 100 ML	FR 30.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA	13,6800
BH FARMA COMERCIO LTDA	10,9300
Preço Unitário: 12,3050	Valor total do item: 369.150,0000
Item	Unid. Quantidade
010 - 18381 - 001.08.0417.0 - ADENOSINA INJETAVEL DE 6MG AMPOLA DE 2ML	AP 7.500,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,8958
Preço Unitário: 8,8958	Valor total do item: 66.718,5000
Item	Unid. Quantidade
011 - 16797 - 001.08.0007.0 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	FR 500,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	2,6700
CIRURGICA ESTILO	3,9900
DROGARIA ARAÚJO	3,6500
Preço Unitário: 3,4367	Valor total do item: 1.718,3333
Item	Unid. Quantidade
012 - 16854 - 001.08.0064.0 - ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	UN 50.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,3565
Preço Unitário: 0,3565	Valor total do item: 17.825,0000
Item	Unid. Quantidade
013 - 16855 - 001.08.0065.0 - ALBENDAZOL 400 MG SUSPENSÃO 10 ML	FR 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,9328
Preço Unitário: 0,9328	Valor total do item: 18.656,0000
Item	Unid. Quantidade
014 - 26822 - 001.08.0777.0 - ALBUMINA HUMANA 20 % 50 ML FRASCO	UN 3.000,0000
© Tecnologia Global Ltda.	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 130,3000
Preço Unitário: 130,3000	Valor total do item: 390.900,0000
Item	Unid. Quantidade
015 - 18464 - 001.08.0429.0 - ALENDRONATO SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	UN 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,2428
Preço Unitário: 0,2428	Valor total do item: 24.280,0000
Item	Unid. Quantidade
016 - 16858 - 001.08.0068.0 - ALOPURINOL 300MG - COMPRIMIDO	UN 300.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1761
Preço Unitário: 0,1761	Valor total do item: 52.830,0000
Item	Unid. Quantidade
017 - 18601 - 001.08.0446.0 - ALTEPLASE 50 MG	CX 2.000,0000
DescricaoAmpliada: IV ACTILYSE CX 1 F/A + DILUENTE	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 2.193,1700
Preço Unitário: 2.193,1700	Valor total do item: 4.386.340,0000
Item	Unid. Quantidade
018 - 29206 - 001.08.0833.0 - AMICACINA 500MG/ML 2ML	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: HOSPITALAR DISTRIBUIDORA SARE DROGARIA	Valor 15,1000 7,0700
Preço Unitário: 11,0850	Valor total do item: 44.340,0000
Item	Unid. Quantidade
019 - 16862 - 001.08.0072.0 - AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada: AMPOLA COM 10ML	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,8969
Preço Unitário: 0,8969	Valor total do item: 3.587,6000
Item	Unid. Quantidade
020 - 16863 - 001.08.0073.0 - AMIODARONA 200 MG - COMPRIMIDO	UN 300.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,4753
Preço Unitário: 0,4753	Valor total do item: 142.590,0000
Item	Unid. Quantidade

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020
Justificativa:	
Procedimento Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
021 - 16864 - 001.08.0074.0 - AMIODARONA INJ. 50MG / 3ML	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 1,9909
Preço Unitário: 1,9909	Valor total do item: 7.963,6000
Item	Unid. Quantidade
022 - 16865 - 001.08.0075.0 - AMITRIPTILINA 25 MG - COMPRIMIDO	UN 6.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,0366
Preço Unitário: 0,0366	Valor total do item: 219.780,0000
Item	Unid. Quantidade
023 - 28309 - 001.08.0817.0 - AMOXICILINA 1000 MG ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200 MG PÓ LIÓFILO, FRASCO AMPOLA	UN 60.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BANCO DE PREÇO COSTA CAMARGO	Valor 30,7000 20,0000
Preço Unitário: 25,3500	Valor total do item: 1.520.999,9994
Item	Unid. Quantidade
024 - 16868 - 001.08.0078.0 - AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL FRASCO C/ 60 ML + MEDIDOR	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 3,7918
Preço Unitário: 3,7918	Valor total do item: 379.180,0000
Item	Unid. Quantidade
025 - 16866 - 001.08.0076.0 - AMOXICILINA 250MG + ACIDO CLAVULANICO SUSPENSÃO	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 11,1387
Preço Unitário: 11,1387	Valor total do item: 1.113.870,0000
Item	Unid. Quantidade
026 - 16870 - 001.08.0080.0 - AMOXICILINA 500 MG - CAPSULA	UN 2.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1333
Preço Unitário: 0,1333	Valor total do item: 266.600,0000
Item	Unid. Quantidade
027 - 16869 - 001.08.0079.0 - AMOXICILINA 500MG + ACIDO CLAVULANICO - COMPRIMIDO	UN 1.600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,6293
Preço Unitário: 0,6293	Valor total do item: 1.006.880,0000

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento:	VALOR MÉDIO		
Item	Unid.	Quantidade	
028 - 16872 - 001.08.0082.0 - AMPICILINA SODICA 1G + DILUENTE 10ML	FR	6.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			3,0499
Preço Unitário: 3,0499	Valor total do item:		18.299,4000
Item	Unid.	Quantidade	
029 - 19416 - 001.08.0496.0 - ANFOTERICINA B 50MG INJETAVEL	AP	1.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			24,8172
Preço Unitário: 24,8172	Valor total do item:		24.817,2000
Item	Unid.	Quantidade	
030 - 19929 - 001.08.0557.0 - ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDOS	UN	40.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0275
Preço Unitário: 0,0275	Valor total do item:		1.100,0000
Item	Unid.	Quantidade	
031 - 16873 - 001.08.0083.0 - ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO	UN	1.000.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0398
Preço Unitário: 0,0398	Valor total do item:		39.800,0000
Item	Unid.	Quantidade	
032 - 19417 - 001.08.0497.0 - ATRACÚRIO 10MG/2,5ML INJETAVEL	AP	6.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			18,1714
Preço Unitário: 18,1714	Valor total do item:		109.028,3999
Item	Unid.	Quantidade	
033 - 16874 - 001.08.0084.0 - ATROPINA 0,50MG / ML	AP	6.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,6419
Preço Unitário: 0,6419	Valor total do item:		3.851,4000
Item	Unid.	Quantidade	
034 - 16875 - 001.08.0085.0 - AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	1.000.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,4666
Preço Unitário: 0,4666	Valor total do item:		466.600,0000

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO			
Item	Unid.	Quantidade	
035 - 18465 - 001.08.0430.0 - AZITROMICINA 200 MG/ML, 600 MG PO P/ SISPENSÃO FRASCO 15 ML	FR	40.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
DROGASIL			24,7300
FARMA DELIVERY			27,3600
Preço Unitário: 26,0450	Valor total do item: 1.041.799,9996		
Item	Unid.	Quantidade	
036 - 27532 - 001.08.0810.0 - AZUL DE METILENO 1% QSP 2 ML AMPOLA	UN	1.200,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BANCO DE PREÇO			7,8400
TCE			5,2100
Preço Unitário: 6,5250	Valor total do item: 7.830,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
037 - 23301 - 001.08.0721.0 - BECLOMETAZONA DIPROPIONATO 200 MCG AEROSOL SPRAY	FR	20.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			44,8000
Preço Unitário: 44,8000	Valor total do item: 895.999,9998		
Item	Unid.	Quantidade	
038 - 16876 - 001.08.0086.0 - BECLOMETASONA 50MCG SPRAY	FR	10.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
CHIESI FARMACEUTICA LTDA			36,1600
COSTA CAMARGO			29,6500
DROGASIL			42,9900
Preço Unitário: 36,2667	Valor total do item: 362.666,6666		
Item	Unid.	Quantidade	
039 - 16879 - 001.08.0089.0 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FRASCO/AMP. + DILUENTE 5ML	UN	100.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			7,5123
Preço Unitário: 7,5123	Valor total do item: 751.230,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
040 - 16880 - 001.08.0090.0 - BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FRASCO/AMP. + DILUENTE 5ML	UN	40.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			7,7741
Preço Unitário: 7,7741	Valor total do item: 310.964,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
041 - 16882 - 001.08.0092.0 - BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML - INJETAVEL	AP	4.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,8249
Preço Unitário: 0,8249	Valor total do item: 3.299,6000
Item	Unid. Quantidade
042 - 16883 - 001.08.0093.0 - BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250ML - INJETAVEL	FR 3.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	26,0800
TCE	19,4100
Preço Unitário: 22,7450	Valor total do item: 68.235,0000
Item	Unid. Quantidade
043 - 16884 - 001.08.0094.0 - BIPERIDENO 2MG - COMPRIMIDO	UN 1.300.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1703
Preço Unitário: 0,1703	Valor total do item: 221.390,0000
Item	Unid. Quantidade
044 - 16800 - 001.08.0010.0 - BIPERIDENO 5MG/ML INJETAVEL	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,8326
Preço Unitário: 1,8326	Valor total do item: 7.330,4000
Item	Unid. Quantidade
045 - 21807 - 001.08.0657.0 - BISACORDIL 5 MG COMPRIMIDO	UN 6.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A	0,2569
THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA	0,2558
UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,0244
Preço Unitário: 0,1790	Valor total do item: 1.074,2000
Item	Unid. Quantidade
046 - 16890 - 001.08.0100.0 - BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% FRASCO 20 ML	FR 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	4,7400
DROGARIA NOVA ESPERANÇA	1,3100
PAGUE MENOS	4,2000
Preço Unitário: 3,4167	Valor total do item: 34.166,6666
Item	Unid. Quantidade
047 - 16889 - 001.08.0099.0 - BROMETO DE IPRATROPIO 0,025% SOLUÇÃO 20ML	FR 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	4,0308
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	6,6400

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de VALOR MÉDIO	
Julgamento:	
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	4,0307
Preço Unitário: 4,9005	Valor total do item: 98.010,0000
Item	Unid. Quantidade
048 - 16891 - 001.08.0101.0 - BUDESONIDA SPRAY NASAL AQUOSO 50MCG	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	23,3941
Preço Unitário: 23,3941	Valor total do item: 2.339.410,0000
Item	Unid. Quantidade
049 - 19418 - 001.08.0498.0 - BUPIVACAÍNA 0,5% 5 MG/ML 20ML SEM VASOCONSTRITOR INJETAVEL	AP 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	3,9800
MAGAZINE MEDICA	3,4500
TCE	2,1800
Preço Unitário: 3,2033	Valor total do item: 32.033,3333
Item	Unid. Quantidade
050 - 19421 - 001.08.0501.0 - BUPIVACAÍNA 0,50% ISOBÁRICA 5 MG/ML 4ML PARA RAQUIANESTESIA INJETAVEL	AP 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	7,9475
Preço Unitário: 7,9475	Valor total do item: 79.475,0000
Item	Unid. Quantidade
051 - 19419 - 001.08.0499.0 - BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 5+0,005MG/ML INJETAVEL	AP 6.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	18,7198
Preço Unitário: 18,7198	Valor total do item: 112.318,7999
Item	Unid. Quantidade
052 - 19420 - 001.08.0500.0 - BUPIVACAÍNA 0,50% + GLICOSE 8% (5 MG/ML) 4ML INJETAVEL	AP 6.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	3,6200
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	3,6609
HYPOFARMA- INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA	5,5082
Preço Unitário: 4,2630	Valor total do item: 25.578,2000
Item	Unid. Quantidade
053 - 16893 - 001.08.0103.0 - CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UN 8.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0217
Preço Unitário: 0,0217	Valor total do item: 173.600,0000
Item	Unid. Quantidade
054 - 16894 - 001.08.0104.0 - CARBAMAZEPINA 2% SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 100 ML	FR 10.000,0000
© Tecnologia Global Ltda.	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de VALOR MÉDIO	
Julgamento:	
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	9,1530
Preço Unitário: 9,1530	Valor total do item: 91.530,0000
Item	Unid. Quantidade
055 - 16895 - 001.08.0105.0 - CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	UN 6.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1089
Preço Unitário: 0,1089	Valor total do item: 653.400,0000
Item	Unid. Quantidade
056 - 17284 - 001.08.0308.0 - CARBONATO DE LITIO 300MG - COMPRIMIDO	UN 1.200.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,3030
Preço Unitário: 0,3030	Valor total do item: 363.600,0000
Item	Unid. Quantidade
057 - 21070 - 001.08.0613.0 - CARVÃO ATIVO 25 MG EM PÓ - SACHÊ	FR 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	16,3500
FARMACIA DE BICHO	11,9900
Preço Unitário: 14,1700	Valor total do item: 283.400,0000
Item	Unid. Quantidade
058 - 19925 - 001.08.0555.0 - CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	UN 1.300.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1000
Preço Unitário: 0,1000	Valor total do item: 130.000,0000
Item	Unid. Quantidade
059 - 20996 - 001.08.0584.0 - CARVEDILOL 25 MG	UN 1.300.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1517
Preço Unitário: 0,1517	Valor total do item: 197.210,0000
Item	Unid. Quantidade
060 - 18996 - 001.08.0479.0 - CARVEDILOL 3.125MG	UN 800.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0799
Preço Unitário: 0,0799	Valor total do item: 63.920,0000
Item	Unid. Quantidade

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Item 061 - 21048 - 001.08.0607.0 - CARVEDILOL 6,25 MG	Unid. UN	Quantidade 1.300.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		Valor 0,0891
Preço Unitário: 0,0891	Valor total do item:	115.830,0000
Item 062 - 16898 - 001.08.0108.0 - CEFALEXINA 500MG - CAPSULA	Unid. UN	Quantidade 1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		Valor 0,2903
Preço Unitário: 0,2903	Valor total do item:	290.300,0000
Item 063 - 16897 - 001.08.0107.0 - CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 60ML	Unid. FR	Quantidade 400.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		Valor 9,2331
Preço Unitário: 9,2331	Valor total do item:	3.693.240,0000
Item 064 - 16801 - 001.08.0011.0 - CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	Unid. AP	Quantidade 20.000,0000
DescricaoAmpliada: 1 G PO P/SOL. INJ. FA VD. + AMP. DIL. X 10 ML		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		Valor 5,5125
Preço Unitário: 5,5125	Valor total do item:	110.250,0000
Item 065 - 18954 - 001.08.0469.0 - CEFEPIME 1G ENDOVENOSO	Unid. AP	Quantidade 20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		Valor 12,4442
Preço Unitário: 12,4442	Valor total do item:	248.884,0000
Item 066 - 19423 - 001.08.0503.0 - CEFOTAXIMA 1G/5ML INJETAVEL	Unid. AP	Quantidade 20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		Valor 7,8059
Preço Unitário: 7,8059	Valor total do item:	156.118,0000
Item 067 - 27276 - 001.08.0800.0 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR, AMPOLA,	Unid. UN	Quantidade 40.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		Valor 7,9608
Preço Unitário: 7,9608	Valor total do item:	318.432,0000
Item	Unid.	Quantidade

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de VALOR MÉDIO	
Julgamento:	
068 - 16899 - 001.08.0109.0 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO, FRASCO-AMPOLA, ACOMPANHADO COM DILUENTE 10ML	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	6,5815
Preço Unitário: 6,5815	Valor total do item: 658.150,0000
Item	Unid. Quantidade
069 - 16802 - 001.08.0012.0 - CETAMINA 50 MG / 10 ML INJETÁVEL	AP 4.100,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	13,4216
Preço Unitário: 13,4216	Valor total do item: 55.028,5600
Item	Unid. Quantidade
070 - 16803 - 001.08.0013.0 - CETOPROFENO 100 MG IM AMPOLA	AP 200.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,6294
Preço Unitário: 2,6294	Valor total do item: 525.880,0000
Item	Unid. Quantidade
071 - 19774 - 001.08.0546.0 - CETOPROFENO 100 MG EV FRASCO-	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
DROGA ONOFRE	3,6100
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	7,8200
Preço Unitário: 5,7150	Valor total do item: 571.500,0000
Item	Unid. Quantidade
072 - 19425 - 001.08.0505.0 - CIPROFLOXACINO 2MG/200ML INJETAVEL	AP 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA	133,8950
SARE DROGARIA	321,2800
Preço Unitário: 227,5875	Valor total do item: 4.551.749,9998
Item	Unid. Quantidade
073 - 16909 - 001.08.0119.0 - CIPROFLOXACINO 500 MG - COMPRIMIDO	UN 600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,2099
Preço Unitário: 0,2099	Valor total do item: 125.940,0000
Item	Unid. Quantidade
074 - 18382 - 001.08.0418.0 - CLINDAMICINA 150MG INJETÁVEL AMPOLA 4ML	AP 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,3425

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Preço Unitário: 2,3425	Valor total do item: 46.850,0000
Item	Unid. Quantidade
075 - 16804 - 001.08.0014.0 - CLISTER GLICERINADO 500ML	FR 6.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	5,0783
Preço Unitário: 5,0783	Valor total do item: 30.469,8000
Item	Unid. Quantidade
076 - 16906 - 001.08.0116.0 - CLONAZEPAN 0,5 MG COMPRIMIDO	UN 500.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0662
Preço Unitário: 0,0662	Valor total do item: 33.100,0000
Item	Unid. Quantidade
077 - 16907 - 001.08.0117.0 - CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO	UN 8.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0596
Preço Unitário: 0,0596	Valor total do item: 476.800,0000
Item	Unid. Quantidade
078 - 16908 - 001.08.0118.0 - CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML	FR 70.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,4527
Preço Unitário: 1,4527	Valor total do item: 101.689,0000
Item	Unid. Quantidade
079 - 19452 - 001.08.0530.0 - CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	UN 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,2675
Preço Unitário: 0,2675	Valor total do item: 26.750,0000
Item	Unid. Quantidade
080 - 27537 - 001.08.0814.0 - CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100 ML	UN 40.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	11,2827
Preço Unitário: 11,2827	Valor total do item: 451.308,0000
Item	Unid. Quantidade
081 - 27536 - 001.08.0813.0 - CLOREXIDINA 0,5% - ALCOOLICA	UN 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,1274

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento:	VALOR MÉDIO		
Preço Unitário: 8,1274	Valor total do item: 162.548,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
082 - 16904 - 001.08.0114.0 - CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG - COMPRIMIDO	UN	200.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,5919
Preço Unitário: 0,5919	Valor total do item: 118.380,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
083 - 19427 - 001.08.0507.0 - CLONIDINA 150MCG/1ML INJETAVEL	AP	10.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			7,0366
Preço Unitário: 7,0366	Valor total do item: 70.366,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
084 - 27530 - 001.08.0808.0 - CLORIDRATO DE FENILEFRINA 10 MG/ML 1 ML AMPOLA	UN	10.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
ALLERGAN PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA			8,4600
BANCO DE PREÇO			8,5200
Preço Unitário: 8,4900	Valor total do item: 84.900,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
085 - 18955 - 001.08.0470.0 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 1% SEM VASOCONSTRITOR 20ML INJETAVEL	BD	10.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA			6,9000
TCE			7,3900
Preço Unitário: 7,1450	Valor total do item: 71.450,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
086 - 29228 - 001.08.0844.0 - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10% SPRAY	AP	2.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BALLKE PRODUTOS PARA SAUDE			85,9900
BANCO DE PREÇO			84,2400
Preço Unitário: 85,1150	Valor total do item: 170.230,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
087 - 16822 - 001.08.0032.0 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA ESTÉRIL 30G	UN	10.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA			4,9522
PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A			7,1100
TCE			5,6400
Preço Unitário: 5,9007	Valor total do item: 59.007,3333		
Item	Unid.	Quantidade	
088 - 16821 - 001.08.0031.0 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR 20ML INJETÁVEL	AP	10.400,0000	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:	Compra:	
Procedimento		
Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	13,6000	
SARE DROGARIA	18,8700	
Preço Unitário: 16,2350	Valor total do item: 168.844,0000	
Item	Unid.	Quantidade
089 - 19786 - 001.08.0552.0 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO, 5 ML	AP	10.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	6,9000	
MAGAZINE MEDICA	7,7700	
SARE DROGARIA	3,8400	
Preço Unitário: 6,1700	Valor total do item: 61.700,0000	
Item	Unid.	Quantidade
090 - 16807 - 001.08.0017.0 - CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML 1 ML INJETÁVEL	AP	4.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	6,1507	
Preço Unitário: 6,1507	Valor total do item: 24.602,8000	
Item	Unid.	Quantidade
091 - 16823 - 001.08.0033.0 - CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG / ML 2ML INJETÁVEL	AP	10.200,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,8333	
Preço Unitário: 1,8333	Valor total do item: 18.699,6600	
Item	Unid.	Quantidade
092 - 21839 - 001.08.0673.0 - REMIFENTANIL 2 MG/ML FRASCO AMPOLA	UN	3.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	25,3448	
Preço Unitário: 25,3448	Valor total do item: 76.034,4000	
Item	Unid.	Quantidade
093 - 16915 - 001.08.0125.0 - CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG INJETAVEL	FR	10.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,0638	
Preço Unitário: 8,0638	Valor total do item: 80.638,0000	
Item	Unid.	Quantidade
094 - 18383 - 001.08.0419.0 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AP	120.000,0000
DescricaoAmpliada: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ ML 2 ML		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,3055	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Preço Unitário: 1,3055	Valor total do item: 156.660,0000
Item	Unid. Quantidade
095 - 16919 - 001.08.0129.0 - CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UN 1.600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1941
Preço Unitário: 0,1941	Valor total do item: 310.560,0000
Item	Unid. Quantidade
096 - 16921 - 001.08.0131.0 - CLORPROMAZINA 25MG/5ML INJETAVEL	AP 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,9391
Preço Unitário: 0,9391	Valor total do item: 9.391,0000
Item	Unid. Quantidade
097 - 16920 - 001.08.0130.0 - CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	UN 1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1766
Preço Unitário: 0,1766	Valor total do item: 176.600,0000
Item	Unid. Quantidade
098 - 16922 - 001.08.0132.0 - CLORPROMAZINA GOTAS 40 MG/ML	FR 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	5,0170
Preço Unitário: 5,0170	Valor total do item: 50.170,0000
Item	Unid. Quantidade
099 - 16923 - 001.08.0133.0 - COLAGENASE POMADA 30GRS - COLAGENASE C/ CLORAFENICOL POMADA 30GRS	TU 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,7263
Preço Unitário: 8,7263	Valor total do item: 174.526,0000
Item	Unid. Quantidade
100 - 16924 - 001.08.0134.0 - DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,3916
Preço Unitário: 1,3916	Valor total do item: 5.566,4000
Item	Unid. Quantidade
101 - 19428 - 001.08.0508.0 - DESMOPRESSINA 4MCG/1ML INJETAVEL	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	21,3600

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento:	VALOR MÉDIO		
Preço Unitário: 21,3600	Valor total do item: 85.440,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
102 - 16926 - 001.08.0136.0 - DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	UN	100.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
DROGARIA ARAÚJO			13,0900
DROGASIL			13,1900
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A			7,6367
Preço Unitário: 11,3056	Valor total do item: 1.130.556,6660		
Item	Unid.	Quantidade	
103 - 16925 - 001.08.0135.0 - DEXAMETASONA 0,1% CREME BISNAGA C/ 10G	UN	40.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			1,0670
Preço Unitário: 1,0670	Valor total do item: 42.680,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
104 - 16928 - 001.08.0138.0 - DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	UN	600.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0624
Preço Unitário: 0,0624	Valor total do item: 37.440,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
105 - 16927 - 001.08.0137.0 - DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO C/ 100 ML C/ DOSADOR	FR	100.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,9517
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA			8,1700
Preço Unitário: 4,5609	Valor total do item: 456.085,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
106 - 16929 - 001.08.0139.0 - DIAZEPAN 10MG - COMPRIMIDO	UN	4.000.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0823
Preço Unitário: 0,0823	Valor total do item: 329.200,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
107 - 16930 - 001.08.0140.0 - DIAZEPAN INJETAVEL 5MG/ML - SOLUÇÃO	AP	25.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,4438
Preço Unitário: 0,4438	Valor total do item: 11.095,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
108 - 16933 - 001.08.0143.0 - DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO	UN	300.000,0000	
DescricaoAmpliada:			

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:	Compra:	
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,0552	
Preço Unitário: 0,0552	Valor total do item: 16.560,0000	
Item	Unid.	Quantidade
109 - 22274 - 001.08.0694.0 - DILTIAZEM 60 MG COMPRIMIDO	UN	12.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1867	
Preço Unitário: 0,1867	Valor total do item: 2.240,4000	
Item	Unid.	Quantidade
110 - 16934 - 001.08.0144.0 - DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 50MG INJETAVEL 1ML	AP	40.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 1,3066	
Preço Unitário: 1,3066	Valor total do item: 52.264,0000	
Item	Unid.	Quantidade
111 - 16935 - 001.08.0145.0 - DIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	FR	30.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	Valor 0,8435 4,2204	
Preço Unitário: 2,5320	Valor total do item: 75.958,5000	
Item	Unid.	Quantidade
112 - 16937 - 001.08.0147.0 - DINITRATO DE ISORSSOBIDA 5MG SUBLIGUAL	UN	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,2368	
Preço Unitário: 0,2368	Valor total do item: 4.736,0000	
Item	Unid.	Quantidade
113 - 16938 - 001.08.0148.0 - DIPIRONA 500MG/ML GOTAS FRASCO C/ 10ML	FR	160.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: DROGARIA SÃO PAULO FARMACE INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	Valor 3,9900 3,2230	
Preço Unitário: 3,6065	Valor total do item: 577.040,0000	
Item	Unid.	Quantidade
114 - 16939 - 001.08.0149.0 - DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJETAVEL	AP	400.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,4186	
Preço Unitário: 0,4186	Valor total do item: 167.440,0000	
Item	Unid.	Quantidade
115 - 16809 - 001.08.0019.0 - DOBUTAMINA 12,5 MG/ML 20ML INJETÁVEL © Tecnologia Global Ltda.	AP	10.000,0000

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 5,6528	
Preço Unitário: 5,6528	Valor total do item: 56.528,0000	
Item	Unid.	Quantidade
116 - 16940 - 001.08.0150.0 - DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	AP	10.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BLAU FARMACEUTICA S.A CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Valor 1,9620 2,3470 1,2746	
Preço Unitário: 1,8612	Valor total do item: 18.612,0000	
Item	Unid.	Quantidade
117 - 19429 - 001.08.0509.0 - EFEDRINA 50MG/1ML INJETAVEL	AP	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 2,9145	
Preço Unitário: 2,9145	Valor total do item: 58.290,0000	
Item	Unid.	Quantidade
118 - 16941 - 001.08.0151.0 - ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	UN	4.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE SANVAL COMERCIO INDUSTRIA LTDA	Valor 0,0394 0,2212	
Preço Unitário: 0,1303	Valor total do item: 521.200,0000	
Item	Unid.	Quantidade
119 - 16942 - 001.08.0152.0 - ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL - 50MG + 5MG/ML	UN	400.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO EURO FARMA	Valor 10,7800 14,8200	
Preço Unitário: 12,8000	Valor total do item: 5.119.999,9960	
Item	Unid.	Quantidade
120 - 16812 - 001.08.0022.0 - ENOXAPARINA - CONCENTRACAO/ DOSAGEM DE 40 MG, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM SERINGA PREENCHIDA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONTENDO 0,4 ML, VIA PARENTERAL -	UN	120.000,0000
DescricaoAmpliada: EXIGÊNCIA TÉCNICA: ESTE MEDICAMENTO DEVERÁ APRESENTAR AÇÃO TERAPÊUTICA TROMBOLÍTICA COM PROTEÍNA DE BAIXO PESO MOLECULAR, DE AMPLA INDICAÇÃO TERAPÊUTICA, DEVENDO AS RESPECTIVAS INDICAÇÕES REGISTRADAS JUNTO A ANVISA SEREM COMPROVADAS ATRAVÉS DA APRESENTAÇÃO NA DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA DAS BULAS ATUALIZADAS. OFERTAR A ENOXAPARINA QUE ESTEJA EM CONFORMIDADE COM AS: RDC ANVISA Nº. 17, DE 03 DE MARÇO DE 2007; RDC ANVISA Nº. 315, DE 26 DE OUTUBRO DE 2005; RDC ANVISA Nº. 485, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2005 (NR 32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO).		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO COSTA CAMARGO CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Valor 25,4800 43,8000 43,8710	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Preço Unitário: 37,7170	Valor total do item: 4.526.039,9988
Item	Unid. Quantidade
121 - 16813 - 001.08.0023.0 - ENOXAPARINA - CONCENTRACAO/ DOSAGEM DE 60 MG, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM SERINGA PREENCHIDA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONTENDO 0,6 ML, VIA PARENTERAL - DescricaoAmpliada: EXIGÊNCIA TÉCNICA: ESTE MEDICAMENTO DEVERÁ APRESENTAR AÇÃO TERAPÊUTICA TROMBOLÍTICA COM PROTEÍNA DE BAIXO PESO MOLECULAR, DE AMPLA INDICAÇÃO TERAPÊUTICA, DEVENDO AS RESPECTIVAS INDICAÇÕES REGISTRADAS JUNTO A ANVISA SEREM COMPROVADAS ATRAVÉS DA APRESENTAÇÃO NA DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA DAS BULAS ATUALIZADAS. OFERTAR A ENOXAPARINA QUE ESTEJA EM CONFORMIDADE COM AS: RDC ANVISA Nº. 17, DE 03 DE MARÇO DE 2007; RDC ANVISA Nº. 315, DE 26 DE OUTUBRO DE 2005; RDC ANVISA Nº. 485, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2005 (NR 32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO). Observação:	UN 60.000,0000
Fornecedor: AKURA MEDICAMENTOS ESPECIAIS COSTA CAMARGO ONCOEXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS	Valor 43,2400 36,9900 36,9900
Preço Unitário: 39,0733	Valor total do item: 2.344.399,9998
Item	Unid. Quantidade
122 - 16810 - 001.08.0020.0 - EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML DescricaoAmpliada: Observação:	AP 40.000,0000
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 1,7442
Preço Unitário: 1,7442	Valor total do item: 69.768,0000
Item	Unid. Quantidade
123 - 16943 - 001.08.0153.0 - ERITROMICINA ESTOLATO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60 ML DescricaoAmpliada: Observação:	FR 10.000,0000
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 5,3575
Preço Unitário: 5,3575	Valor total do item: 53.575,0000
Item	Unid. Quantidade
124 - 16946 - 001.08.0156.0 - ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO DescricaoAmpliada: Observação:	UN 1.000.000,0000
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1328
Preço Unitário: 0,1328	Valor total do item: 132.800,0000
Item	Unid. Quantidade
125 - 22272 - 001.08.0693.0 - CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML 1ML INJETAVEL DescricaoAmpliada: Observação:	AP 10.000,0000
Fornecedor: BANCO DE PREÇO UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Valor 1,1200 1,1500
Preço Unitário: 1,1350	Valor total do item: 11.350,0000
Item	Unid. Quantidade
126 - 16814 - 001.08.0024.0 - ETOMIDATO 2 MG/ML 10 ML INJETÁVEL DescricaoAmpliada: Observação:	AP 4.000,0000
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 10,2718

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Preço Unitário: 10,2718	Valor total do item: 41.087,2000
Item	Unid. Quantidade
127 - 16951 - 001.08.0161.0 - FENITOINA 100MG - COMPRIMIDO	UN 1.300.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1433
Preço Unitário: 0,1433	Valor total do item: 186.290,0000
Item	Unid. Quantidade
128 - 16815 - 001.08.0025.0 - FENITOINA 50MG/ML 5ML INJETÁVEL	AP 25.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,0677
Preço Unitário: 2,0677	Valor total do item: 51.692,5000
Item	Unid. Quantidade
129 - 16952 - 001.08.0162.0 - FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO	UN 2.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0970
Preço Unitário: 0,0970	Valor total do item: 194.000,0000
Item	Unid. Quantidade
130 - 16953 - 001.08.0163.0 - FENOBARBITAL 200 MG/ML INJETAVEL 2ML	AP 6.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,2637
Preço Unitário: 2,2637	Valor total do item: 13.582,2000
Item	Unid. Quantidade
131 - 16954 - 001.08.0164.0 - FENOBARBITAL 40 MG GOTAS 20 ML	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,9016
Preço Unitário: 2,9016	Valor total do item: 290.160,0000
Item	Unid. Quantidade
132 - 16955 - 001.08.0165.0 - FENTANILA 0,05MG/ML INJETAVEL FRASCO DE 10 ML	AP 50.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	5,9900 9,2000
Preço Unitário: 7,5950	Valor total do item: 379.749,9995
Item	Unid. Quantidade
133 - 19778 - 001.08.0548.0 - FENTANILA 0,05 MG/ML 2 ML "ESPINHAL"	AP 30.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020
Justificativa:	
Procedimento Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,1857
Preço Unitário: 1,1857	Valor total do item: 35.571,0000
Item	Unid. Quantidade
134 - 16956 - 001.08.0166.0 - FLUCONAZOL 150 MG	UN 300.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,3638
Preço Unitário: 0,3638	Valor total do item: 109.140,0000
Item	Unid. Quantidade
135 - 16816 - 001.08.0026.0 - FLUMAZENIL 0,1 MG / ML 5ML INJETÁVEL	AP 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	6,8686
Preço Unitário: 6,8686	Valor total do item: 68.686,0000
Item	Unid. Quantidade
136 - 16958 - 001.08.0168.0 - FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO	UN 6.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0559
LEGRAND PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	0,9510
Preço Unitário: 0,5034	Valor total do item: 3.020.700,0000
Item	Unid. Quantidade
137 - 16961 - 001.08.0171.0 - FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL 10MG/ML	AP 45.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,4205
Preço Unitário: 0,4205	Valor total do item: 18.922,5000
Item	Unid. Quantidade
138 - 16960 - 001.08.0170.0 - FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	UN 5.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0317
DROGA RAIA	0,2600
NECKERMAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	0,1274
Preço Unitário: 0,1397	Valor total do item: 698.500,0000
Item	Unid. Quantidade
139 - 16963 - 001.08.0173.0 - GENTAMICINA INJETAVEL 80 MG AMPOLA DE 2ML	AP 12.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,8895
Preço Unitário: 0,8895	Valor total do item: 10.674,0000
Item	Unid. Quantidade
140 - 16964 - 001.08.0174.0 - GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	UN 4.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
© Tecnologia Global Ltda.	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE NECKERMAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Valor 0,0207 0,0627	
Preço Unitário: 0,0417	Valor total do item: 166.800,0000	
Item	Unid.	Quantidade
141 - 16966 - 001.08.0176.0 - GLICOSE HP50% SOLUÇÃO INJETAVEL 20ML	AP	200.000,0000
DescricaoAmpliada: GLICOSE HIPERTONICA 50% SOLUÇÃO INJETAVEL 20ML		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO CIRURUGICA ESTILO	Valor 0,4900 0,6400	
Preço Unitário: 0,5650	Valor total do item: 113.000,0000	
Item	Unid.	Quantidade
142 - 16968 - 001.08.0178.0 - GLICOSE ISOTONICA 5% 250ML SISTEMA BOLSA FECHADA - INJETAVEL	FR	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: CIRURUGICA ESTILO DROGARIA MINAS BRASIL	Valor 4,9800 3,4000	
Preço Unitário: 4,1900	Valor total do item: 83.800,0000	
Item	Unid.	Quantidade
143 - 16967 - 001.08.0177.0 - GLICOSE ISOTONICA 5% 500ML SISTEMA BOLSA FECHADA - INJETAVEL 5% 500ML	FR	40.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO CFCARE HOSPITALAR REMEDIOPIEDIA	Valor 2,9300 5,6000 6,6400	
Preço Unitário: 5,0567	Valor total do item: 202.266,6664	
Item	Unid.	Quantidade
144 - 16969 - 001.08.0179.0 - GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - AMPOLA INJ. C/ 10 ML USO VENOSO.	AP	2.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BLAU FARMACEUTICA S.A HALEX ISTAR INDUSTRIA ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA	Valor 1,4658 1,6257 1,6120	
Preço Unitário: 1,5678	Valor total do item: 3.135,6667	
Item	Unid.	Quantidade
145 - 16971 - 001.08.0181.0 - HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	UN	500.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1224	
Preço Unitário: 0,1224	Valor total do item: 61.200,0000	
Item	Unid.	Quantidade
146 - 16974 - 001.08.0184.0 - HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	AP	4.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020
Justificativa:	
Procedimento Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,1653
Preço Unitário: 1,1653	Valor total do item: 4.661,2000
Item	Unid. Quantidade
147 - 16972 - 001.08.0182.0 - HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	UN 2.500.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1766
Preço Unitário: 0,1766	Valor total do item: 441.500,0000
Item	Unid. Quantidade
148 - 16973 - 001.08.0183.0 - HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,1480
Preço Unitário: 2,1480	Valor total do item: 214.800,0000
Item	Unid. Quantidade
149 - 16818 - 001.08.0028.0 - HEPARINA 5.000 UI 0,25 ML SUBCUTÂNEA	AP 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	6,5300
TCE	5,5700
Preço Unitário: 6,0500	Valor total do item: 121.000,0000
Item	Unid. Quantidade
150 - 16976 - 001.08.0186.0 - HEPARINA SODICA 5.000UI/ML INTRAVENOSA	UN 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	11,5966
Preço Unitário: 11,5966	Valor total do item: 115.966,0000
Item	Unid. Quantidade
151 - 19456 - 001.08.0534.0 - HIDRALAZINA 25MG COMPRIMIDO	UN 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,2083
Preço Unitário: 0,2083	Valor total do item: 4.166,0000
Item	Unid. Quantidade
152 - 16819 - 001.08.0029.0 - HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL + DILUENTE 2ML	AP 40.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,4364
Preço Unitário: 2,4364	Valor total do item: 97.456,0000
Item	Unid. Quantidade
153 - 16820 - 001.08.0030.0 - HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL + DILUENTE 4ML	AP 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 5,0476	
Preço Unitário: 5,0476	Valor total do item: 504.760,0000	
Item	Unid.	Quantidade
154 - 16978 - 001.08.0188.0 - HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 6,2% FRASCO C/ 150ML	FR	10.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: DROGARIA CATARINENSE DROGARIA LIVIEIRO FARMA AGORA	Valor 5,6100 7,1200 5,3900	
Preço Unitário: 6,0400	Valor total do item: 60.400,0000	
Item	Unid.	Quantidade
155 - 27533 - 001.08.0811.0 - HIDROXIETILAMIDO 6% 60 MG/ML FRASCO	UN	2.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO	Valor 27,0700	
Preço Unitário: 27,0700	Valor total do item: 54.140,0000	
Item	Unid.	Quantidade
156 - 16979 - 001.08.0189.0 - HIOSCINA 10MG COMPRIMIDO	UN	800.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO BIFARMA DROGARIA NOVA ESPERANÇA	Valor 0,5100 0,5500 0,5800	
Preço Unitário: 0,5467	Valor total do item: 437.333,3280	
Item	Unid.	Quantidade
157 - 16980 - 001.08.0190.0 - HIOSCINA 20 MG + DIPIRONA 500 MG INJETAVEL	AP	120.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: DROGARIA ARAÚJO FARMA EM CASA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	Valor 5,3100 2,5300 2,4000	
Preço Unitário: 3,4133	Valor total do item: 409.599,9996	
Item	Unid.	Quantidade
158 - 16981 - 001.08.0191.0 - HIOSCINA 20MG/ML INJETAVEL	AP	100.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO DROGARIA MINAS BRASIL FARMA AGORA	Valor 0,9800 2,0000 1,8600	
Preço Unitário: 1,6133	Valor total do item: 161.333,3330	
Item	Unid.	Quantidade
159 - 18466 - 001.08.0431.0 - IBUPROFENO 100 MG/ML 20ML FRASCO	FR	100.000,0000
DescricaoAmpliada: IBUPROFENO 100 MG/ML 20 ML		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 2,3136
Preço Unitário: 2,3136	Valor total do item: 231.360,0000
Item	Unid. Quantidade
160 - 18467 - 001.08.0432.0 - IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	UN 1.600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1874
Preço Unitário: 0,1874	Valor total do item: 299.840,0000
Item	Unid. Quantidade
161 - 16982 - 001.08.0192.0 - IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	UN 1.600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,2704
Preço Unitário: 0,2704	Valor total do item: 432.640,0000
Item	Unid. Quantidade
162 - 16983 - 001.08.0193.0 - INSULINA 100UI REGULAR	FR 1.600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BANCO DE PREÇO COSTA CAMARGO	Valor 29,1800 30,0000
Preço Unitário: 29,5900	Valor total do item: 47.344.000,0000
Item	Unid. Quantidade
163 - 16984 - 001.08.0194.0 - INSULINA NPH 100UI HUMANA	FR 2.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 18,3864
Preço Unitário: 18,3864	Valor total do item: 36.772.799,9800
Item	Unid. Quantidade
164 - 19457 - 001.08.0535.0 - ISOFLURANO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 100ML	FR 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 73,0531
Preço Unitário: 73,0531	Valor total do item: 73.053,1000
Item	Unid. Quantidade
165 - 18472 - 001.08.0436.0 - LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	UN 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 5,1627
Preço Unitário: 5,1627	Valor total do item: 20.650,8000
Item	Unid. Quantidade
166 - 16988 - 001.08.0198.0 - LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 200/50 MG COMPRIMIDO	UN 100.000,0000

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,7487
Preço Unitário: 0,7487	Valor total do item: 74.870,0000
Item	Unid. Quantidade
167 - 18956 - 001.08.0471.0 - LEVOFLOXACINO 5MG/ML	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	17,1378
Preço Unitário: 17,1378	Valor total do item: 68.551,2000
Item	Unid. Quantidade
168 - 16991 - 001.08.0201.0 - LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	UN 600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,6180
Preço Unitário: 0,6180	Valor total do item: 370.800,0000
Item	Unid. Quantidade
169 - 16990 - 001.08.0200.0 - LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UN 600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,3394
Preço Unitário: 0,3394	Valor total do item: 203.640,0000
Item	Unid. Quantidade
170 - 16992 - 001.08.0202.0 - LEVOMEPRIMAZINA GOTAS 4%	FR 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,3357
Preço Unitário: 8,3357	Valor total do item: 833.569,9990
Item	Unid. Quantidade
171 - 16993 - 001.08.0203.0 - LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	UN 800.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0739
Preço Unitário: 0,0739	Valor total do item: 59.120,0000
Item	Unid. Quantidade
172 - 16994 - 001.08.0204.0 - LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	UN 800.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0674
Preço Unitário: 0,0674	Valor total do item: 53.920,0000
Item	Unid. Quantidade
173 - 16995 - 001.08.0205.0 - LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO	UN 700.000,0000

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,0768	
Preço Unitário: 0,0768	Valor total do item: 53.760,0000	
Item	Unid.	Quantidade
174 - 16998 - 001.08.0208.0 - LORATADINA 1 MG/ML XAROPE PL 100 ML	FR	120.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 2,3452	
Preço Unitário: 2,3452	Valor total do item: 281.424,0000	
Item	Unid.	Quantidade
175 - 17325 - 001.08.0347.0 - LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	CX	1.334,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS		
Fornecedor: MADLEY INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA PAGUE MENOS PANVEL FARMACIAS	Valor 11,9100 3,3000 5,7000	
Preço Unitário: 6,9700	Valor total do item: 9.297,9800	
Item	Unid.	Quantidade
176 - 16999 - 001.08.0209.0 - MALEATO DE TIMOLOL 0,5% - COLIRIO	UN	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 2,0680	
Preço Unitário: 2,0680	Valor total do item: 41.360,0000	
Item	Unid.	Quantidade
177 - 17000 - 001.08.0210.0 - MANITOL 20% 250ML	FR	4.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 3,9325	
Preço Unitário: 3,9325	Valor total do item: 15.730,0000	
Item	Unid.	Quantidade
178 - 17001 - 001.08.0211.0 - MEBENDAZOL 100MG - COMPRIMIDO	UN	100.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1240	
Preço Unitário: 0,1240	Valor total do item: 12.400,0000	
Item	Unid.	Quantidade
179 - 17002 - 001.08.0212.0 - MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 30ML	FR	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 1,1386	
Preço Unitário: 1,1386	Valor total do item: 22.772,0000	
Item	Unid.	Quantidade
© Tecnologia Global Ltda.		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Item	Unid.	Quantidade
180 - 19435 - 001.08.0515.0 - MEROPENEM 1G/100ML INJETAVEL	AP	10.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		20,7519
Preço Unitário: 20,7519	Valor total do item:	207.518,9999
Item	Unid.	Quantidade
181 - 21837 - 001.08.0672.0 - METARAMIROL 1 MG/ML AMPOLA	UN	10.000,0000
DescricaoAmpliada: MEARAMINOL 10 MG/ML AMPOLA		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		4,7224
Preço Unitário: 4,7224	Valor total do item:	47.224,0000
Item	Unid.	Quantidade
182 - 27534 - 001.08.0812.0 - METHERGIN 0,2 MG 1 ML AMPOLA	UN	10.000,0000
DescricaoAmpliada: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG 10 ML		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA		3,1000
NOVARTIS BIOCENCIAS S.A		2,0888
UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A		1,6452
Preço Unitário: 2,2780	Valor total do item:	22.780,0000
Item	Unid.	Quantidade
183 - 26910 - 001.08.0787.0 - METFORMINA XR 500 MG COMPRIMIDO	UN	40.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,0770
Preço Unitário: 0,0770	Valor total do item:	3.080,0000
Item	Unid.	Quantidade
184 - 17003 - 001.08.0213.0 - METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	UN	5.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,0684
Preço Unitário: 0,0684	Valor total do item:	342.000,0000
Item	Unid.	Quantidade
185 - 17004 - 001.08.0214.0 - METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	UN	1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,4109
Preço Unitário: 0,4109	Valor total do item:	410.900,0000
Item	Unid.	Quantidade
186 - 17005 - 001.08.0215.0 - METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,4109

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Preço Unitário: 0,4109	Valor total do item: 410.900,0000
Item	Unid. Quantidade
187 - 19462 - 001.08.0540.0 - METILPREDSOLONA 125 MG 2 ML AMPOLA	AP 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,6497
Preço Unitário: 0,6497	Valor total do item: 2.598,8000
Item	Unid. Quantidade
188 - 16824 - 001.08.0034.0 - METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML INJETÁVEL	AP 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,3326
Preço Unitário: 0,3326	Valor total do item: 33.260,0000
Item	Unid. Quantidade
189 - 16825 - 001.08.0035.0 - METOPROLOL 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPÔLA 5 ML	AP 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	10,7018
Preço Unitário: 10,7018	Valor total do item: 107.018,0000
Item	Unid. Quantidade
190 - 17010 - 001.08.0220.0 - METRONIDAZOL 0,5% 100ML INJETAVEL	FR 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,1425
Preço Unitário: 2,1425	Valor total do item: 42.850,0000
Item	Unid. Quantidade
191 - 17011 - 001.08.0221.0 - METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	UN 1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0939
Preço Unitário: 0,0939	Valor total do item: 93.900,0000
Item	Unid. Quantidade
192 - 17013 - 001.08.0223.0 - METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 500MG/5G 50GRS	TU 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	9,4600
Preço Unitário: 9,4600	Valor total do item: 189.200,0000
Item	Unid. Quantidade
193 - 17014 - 001.08.0224.0 - MIDAZOLAN 15MG/3ML INJETAVEL	AP 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	3,9800

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
INTERNET	11,8300
TCE	9,7600
Preço Unitário: 8,5233	Valor total do item: 170.466,6666
Item	Unid. Quantidade
194 - 19790 - 001.08.0554.0 - MIDAZOLAN 5 MG/ML , 10 ML	AP 40.500,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	8,0000
UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	8,7320
Preço Unitário: 8,3660	Valor total do item: 338.822,9996
Item	Unid. Quantidade
195 - 16830 - 001.08.0040.0 - MORFINA SULFATO DE 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 01 ML	AP 40.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,2567
Preço Unitário: 2,2567	Valor total do item: 90.268,0000
Item	Unid. Quantidade
196 - 17015 - 001.08.0225.0 - NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/ BISNAGA C/ 10GRS	TU 60.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,6938
Preço Unitário: 1,6938	Valor total do item: 101.628,0000
Item	Unid. Quantidade
197 - 19437 - 001.08.0517.0 - NEOSTIGMINA 0,5MG/1ML INJETAVEL	AP 3.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,7573
Preço Unitário: 0,7573	Valor total do item: 2.271,9000
Item	Unid. Quantidade
198 - 17017 - 001.08.0227.0 - NIFEDIPINO, 20 MG - COMPRIMIDO	UN 2.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0603
Preço Unitário: 0,0603	Valor total do item: 120.600,0000
Item	Unid. Quantidade
199 - 30200 - 001.08.0852.0 - NISTATINA 1.000 U.I./G + OXIDO DE ZINCO 200 MG/G 60 G TUBO	UN 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	6,4366
Preço Unitário: 6,4366	Valor total do item: 12.873,2000
Item	Unid. Quantidade
200 - 17019 - 001.08.0229.0 - NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI - FRASCO C/ 50ML	FR 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 3,9722	
Preço Unitário: 3,9722	Valor total do item: 39.722,0000	
Item	Unid.	Quantidade
201 - 17018 - 001.08.0228.0 - NISTATINA CREME VAGINAL	UN	30.000,0000
DescricaoAmpliada: TUBO CONTENDO 60 G DE CREME VAGINAL, ACOMPANHADO COM APLICADOR		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 3,5867	
Preço Unitário: 3,5867	Valor total do item: 107.601,0000	
Item	Unid.	Quantidade
202 - 17020 - 001.08.0230.0 - NITROFURANTOINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	300.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,2565	
Preço Unitário: 0,2565	Valor total do item: 76.950,0000	
Item	Unid.	Quantidade
203 - 17021 - 001.08.0231.0 - NITROGLICERINA 50 MG FRASCO DE 10ML INJETAVEL	FR	10.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Valor 29,0000 29,8340	
Preço Unitário: 29,4170	Valor total do item: 294.170,0000	
Item	Unid.	Quantidade
204 - 17022 - 001.08.0232.0 - NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG INJETAVEL	AP	4.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 11,2889	
Preço Unitário: 11,2889	Valor total do item: 45.155,6000	
Item	Unid.	Quantidade
205 - 17266 - 001.08.0301.0 - NOREPINEFRINA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML	AP	60.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 1,7924	
Preço Unitário: 1,7924	Valor total do item: 107.544,0000	
Item	Unid.	Quantidade
206 - 17023 - 001.08.0233.0 - NORETISTERONA 0,35 MG -	UN	400.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor: BANCO DE PREÇO BIOLAB SANUS FARMACEUTICA JANSSEN CILAG FARMACEUTICA LTDA	Valor 0,2100 0,2286 0,2606	
Preço Unitário: 0,2331	Valor total do item: 93.226,6640	
Item	Unid.	Quantidade
© Tecnologia Global Ltda.		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Item	Unid.	Quantidade
207 - 17285 - 001.08.0309.0 - NORFLOXACINA 400 MG - COMPRIMIDO	UN	500.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,2410
ULTRA FARMA		0,7871
Preço Unitário: 0,5141	Valor total do item:	257.025,0000
Item	Unid.	Quantidade
208 - 17025 - 001.08.0235.0 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO	UN	400.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,2124
Preço Unitário: 0,2124	Valor total do item:	84.960,0000
Item	Unid.	Quantidade
209 - 17026 - 001.08.0236.0 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50 MG, COMPRIMIDO	UN	500.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,4055
Preço Unitário: 0,4055	Valor total do item:	202.750,0000
Item	Unid.	Quantidade
210 - 27529 - 001.08.0807.0 - ACETATO OCTREOTIDA 0,5 MG/ML 1 ML AMPOLA	UN	2.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		204,3400
Preço Unitário: 204,3400	Valor total do item:	408.680,0000
Item	Unid.	Quantidade
211 - 27531 - 001.08.0809.0 - OLEO MINERAL LACHANTE	UN	10.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
DROGA ONOFRE		8,9600
DROGARIA PACHECO		12,9000
DROGARIA ULTRA MODERNA		9,5000
Preço Unitário: 10,4533	Valor total do item:	104.533,3333
Item	Unid.	Quantidade
212 - 17027 - 001.08.0237.0 - OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	UN	8.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,0554
Preço Unitário: 0,0554	Valor total do item:	443.200,0000
Item	Unid.	Quantidade
213 - 17028 - 001.08.0238.0 - OMEPRAZOL 40 MG INJETAVEL	AP	50.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
BANCO DE PREÇO	14,0000	
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	12,0000	
SARE DROGARIA	9,6000	
Preço Unitário: 11,8667	Valor total do item: 593.333,3330	
Item	Unid.	Quantidade
214 - 23299 - 001.08.0720.0 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG COMPRIMIDO	UN	600.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		2,0935
Preço Unitário: 2,0935	Valor total do item: 1.256.100,0000	
Item	Unid.	Quantidade
215 - 30208 - 001.08.0855.0 - OXACILINA 500 MG	UN	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		1,9617
Preço Unitário: 1,9617	Valor total do item: 39.234,0000	
Item	Unid.	Quantidade
216 - 17029 - 001.08.0239.0 - PANCURONIO 4MG/2ML INJETAVEL	AP	200.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA		4,9500
NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA		4,9500
Preço Unitário: 4,9500	Valor total do item: 990.000,0000	
Item	Unid.	Quantidade
217 - 17031 - 001.08.0241.0 - PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	UN	4.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,0340
DROGA RAIÁ		0,5400
MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A		0,4066
ULTRA FARMA		0,2735
Preço Unitário: 0,3135	Valor total do item: 1.254.100,0000	
Item	Unid.	Quantidade
218 - 17030 - 001.08.0240.0 - PARACETAMOL 200MG FRASCO C/ 15ML GOTAS	FR	100.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,6522
Preço Unitário: 0,6522	Valor total do item: 65.220,0000	
Item	Unid.	Quantidade
219 - 23307 - 001.08.0722.0 - permetrina 50 mg/ml 60 ml	FR	10.000,0000
DescricaoAmpliada: PERMETRINA 50 MG/ML 60 ML		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA		24,1700
MULTILAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		24,0400

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
ULTRA FARMA	16,1000
Preço Unitário: 21,4367	Valor total do item: 214.366,6666
Item	Unid. Quantidade
220 - 19440 - 001.08.0520.0 - PIPERACILINA+TAZOBACTAM 4G+0,5G/40ML INJETAVEL	AP 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	17,6178
Preço Unitário: 17,6178	Valor total do item: 352.355,9998
Item	Unid. Quantidade
221 - 17036 - 001.08.0246.0 - POLIVITAMINICO GOTAS FRASCO 20ML - POLIVITAMINICO, VITAMINAS A, B1, B2, PP, B6, B5, VIT. H, VIT. C, VIT. D, VIT. E.	FR 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BIFARMA	14,1500
DG DROGÃO NET	15,5000
DROGARIA NOVA ESPERANÇA	14,8300
Preço Unitário: 14,8267	Valor total do item: 296.533,3332
Item	Unid. Quantidade
222 - 24947 - 001.08.0742.0 - PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR 120.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	3,1112
Preço Unitário: 3,1112	Valor total do item: 373.344,0000
Item	Unid. Quantidade
223 - 17039 - 001.08.0249.0 - PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	UN 500.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1351
Preço Unitário: 0,1351	Valor total do item: 67.550,0000
Item	Unid. Quantidade
224 - 18756 - 001.08.0464.0 - PREDNISONA 05MG	UN 120.000,0000
DescricaoAmpliada: PREDNISONA 05 MG	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0624
Preço Unitário: 0,0624	Valor total do item: 7.488,0000
Item	Unid. Quantidade
225 - 17040 - 001.08.0250.0 - PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	UN 1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1114
Preço Unitário: 0,1114	Valor total do item: 111.400,0000
Item	Unid. Quantidade
226 - 17041 - 001.08.0251.0 - PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	AP 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:	Compra:	
Procedimento		
Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
DROGARIA CATARINENSE	3,3800	
DROGARIA MINAS BRASIL	3,4200	
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	4,0000	
Preço Unitário: 3,6000	Valor total do item: 72.000,0000	
Item	Unid.	Quantidade
227 - 19442 - 001.08.0522.0 - PROPOFOL 10MG/20ML INJETAVEL	AP	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,9417	
Preço Unitário: 8,9417	Valor total do item: 178.834,0000	
Item	Unid.	Quantidade
228 - 17042 - 001.08.0252.0 - PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	UN	2.000.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0302	
FUNDAÇÃO PARA O REMEDIO POPULAR- FURP	0,0732	
Preço Unitário: 0,0517	Valor total do item: 103.400,0000	
Item	Unid.	Quantidade
229 - 16831 - 001.08.0041.0 - PROTAMINA CLORIDRATO, 1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AP	2.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,4010	
Preço Unitário: 2,4010	Valor total do item: 4.802,0000	
Item	Unid.	Quantidade
230 - 16826 - 001.08.0036.0 - PVPI DEGERMANTE 1000ML	FR	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BANCO DE PREÇO	29,0000	
MAGAZINE MEDICA	30,4000	
ULTILIDADES CLINICAS	32,1300	
Preço Unitário: 30,5100	Valor total do item: 610.199,9998	
Item	Unid.	Quantidade
231 - 16827 - 001.08.0037.0 - PVPI TÓPICO 1000ML	FR	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BALLKE PRODUTOS PARA SAUDE	30,4000	
MAGAZINE MEDICA	30,4000	
SURYA DENTAL	37,5300	
Preço Unitário: 32,7767	Valor total do item: 32.776,6667	
Item	Unid.	Quantidade
232 - 23942 - 001.08.0729.0 - QUETIAPINA 25 MG	UN	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,2283
Preço Unitário: 0,2283	Valor total do item: 4.566,0000
Item	Unid. Quantidade
233 - 17043 - 001.08.0253.0 - RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	UN 1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	0,1600
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0998
DROGARIA PACHECO	0,6000
Preço Unitário: 0,2866	Valor total do item: 286.600,0000
Item	Unid. Quantidade
234 - 17044 - 001.08.0254.0 - RANITIDINA INJETAVEL 25MG/ML	AP 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,4493
Preço Unitário: 0,4493	Valor total do item: 8.986,0000
Item	Unid. Quantidade
235 - 19772 - 001.08.0545.0 - BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML - FRASCO COM 5 ML	FR 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	13,0637
Preço Unitário: 13,0637	Valor total do item: 26.127,4000
Item	Unid. Quantidade
236 - 21841 - 001.08.0674.0 - ROPIVACAINA 7,5 MG/ML AMPOLA	UN 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	36,0000
MAGAZINE MEDICA	22,7420
Preço Unitário: 29,3710	Valor total do item: 117.484,0000
Item	Unid. Quantidade
237 - 27053 - 001.08.0798.0 - SACCHAROMYCES BOUTARDII 200 MG COMPRIMIDO	UN 12.000,0000
DescricaoAmpliada: FLORATIL 200 MG	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICAS E FARMACEUTICA S.A	5,1225
DROGARIA PRIMUS	3,7850
DROGASIL	6,2200
Preço Unitário: 5,0425	Valor total do item: 60.510,0000
Item	Unid. Quantidade
238 - 17048 - 001.08.0258.0 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE P/ 1L	UN 400.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,5055
Preço Unitário: 0,5055	Valor total do item: 202.200,0000

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento:	VALOR MÉDIO		
Item	Unid.	Quantidade	
239 - 17051 - 001.08.0261.0 - SALBUTAMOL SPRAY 100MCG 200 DOSES	UN	200.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			6,9812
Preço Unitário: 6,9812	Valor total do item: 1.396.240,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
240 - 19780 - 001.08.0549.0 - SEVOFLURANO 100% 1 MG/ML 250 ML	FR	600,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BANCO DE PREÇO			379,8800
COSTA CAMARGO			500,0000
TCE			458,0000
Preço Unitário: 445,9600	Valor total do item: 267.576,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
241 - 22020 - 001.08.0680.0 - SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDOS	UN	2.000.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0513
Preço Unitário: 0,0513	Valor total do item: 102.600,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
242 - 22022 - 001.08.0681.0 - SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDOS	UN	1.000.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,1033
Preço Unitário: 0,1033	Valor total do item: 103.300,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
243 - 17053 - 001.08.0263.0 - SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500ML	FR	10.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			2,5850
Preço Unitário: 2,5850	Valor total do item: 25.850,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
244 - 22032 - 001.08.0686.0 - CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML SOLUÇÃO NASAL ORAL	FR	200.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BIFARMA			7,3600
DROGARIA MINAS BRASIL			8,9000
Preço Unitário: 8,1300	Valor total do item: 1.626.000,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
245 - 17058 - 001.08.0268.0 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% , POMADA C/ 400 GRAMAS	UN	10.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
© Tecnologia Global Ltda.			

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de VALOR MÉDIO	
Julgamento:	
CONCEITO DISTRIBUIDORA	62,0000
INTERNET	119,9900
Preço Unitário: 90,9950	Valor total do item: 909.949,9999
Item	Unid. Quantidade
246 - 20043 - 001.08.0562.0 - SULFADIAZINA DE PRATA 30 GRAMAS	TU 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	3,3271
Preço Unitário: 3,3271	Valor total do item: 332.710,0000
Item	Unid. Quantidade
247 - 17059 - 001.08.0269.0 - SULFAMETOXAZOL 4% TRIMETROPINA 0,8% SUSPENSÃO ORAL	FR 20.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	5,4700
FUNDAÇÃO PARA O REMEDIO POPULAR- FURP	6,4744
ULTRA FARMA	4,4700
Preço Unitário: 5,4715	Valor total do item: 109.429,3332
Item	Unid. Quantidade
248 - 17060 - 001.08.0270.0 - SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80 MG COMPRIMIDO	UN 400.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1003
Preço Unitário: 0,1003	Valor total do item: 40.120,0000
Item	Unid. Quantidade
249 - 27026 - 001.08.0790.0 - SULFAMETAXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG 5 ML AMPOLA	UN 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
PAINEL DE PREÇOS	3,6700
TCE	3,5800
Preço Unitário: 3,6250	Valor total do item: 36.250,0000
Item	Unid. Quantidade
250 - 21641 - 001.08.0640.0 - SULFATO DE MAGNESIO 50% 10 ML AMPOLA	UN 6.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	4,5900
BLAU FARMACEUTICA S.A	1,2868
TCE	4,6200
Preço Unitário: 3,4989	Valor total do item: 20.993,6000
Item	Unid. Quantidade
251 - 17062 - 001.08.0272.0 - SULFATO FERROSO 25MG Fe/ML SOL ORAL - FRASCO C/ 30 ML + CONTA GOTAS	FR 40.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,8084
Preço Unitário: 0,8084	Valor total do item: 32.336,0000

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento:	VALOR MÉDIO		
Item	Unid.	Quantidade	
252 - 17063 - 001.08.0273.0 - SULFATO FERROSO 40MG/Fe - COMPRIMIDO	UN	1.600.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0301
TCE			0,0400
Preço Unitário: 0,0350	Valor total do item: 56.080,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
253 - 18962 - 001.08.0477.0 - TAMIFLU FOSFATO DE OSELTAMIVIR 30 MG CAPSULA	UN	40.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
4BIO			11,2200
DROGA ONOFRE			9,9500
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A			8,1230
Preço Unitário: 9,7643	Valor total do item: 390.573,3328		
Item	Unid.	Quantidade	
254 - 18259 - 001.08.0409.0 - TAMIFLU FOSFATO DE OSELTAMIVIR 45 MG CAPSULA	CX	4,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação: CAIXA COM 10 UNIDADES			
Fornecedor:			Valor
4BIO			16,8300
DROGARIA PACHECO			14,2000
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A			12,1840
Preço Unitário: 14,4047	Valor total do item: 57,6187		
Item	Unid.	Quantidade	
255 - 17066 - 001.08.0276.0 - TAMIFLU FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75 MG CAPSULA	UN	40.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BIFARMA			21,9000
DROGARIA NOVA ESPERANÇA			25,3200
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A			20,3060
Preço Unitário: 22,5087	Valor total do item: 900.346,6664		
Item	Unid.	Quantidade	
256 - 26618 - 001.08.0765.0 - TIAMINA 100MG/ML 1ML AMPOLA	UN	40.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			6,3412
Preço Unitário: 6,3412	Valor total do item: 253.648,0000		
Item	Unid.	Quantidade	
257 - 17067 - 001.08.0277.0 - TIAMINA 300MG	UN	1.000.000,0000	
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,1709
Preço Unitário: 0,1709	Valor total do item: 170.900,0000		
Item	Unid.	Quantidade	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020
Justificativa:	
Procedimento Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
258 - 17071 - 001.08.0281.0 - TIORIDAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UN 100.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,3478
Preço Unitário: 0,3478	Valor total do item: 34.780,0000
Item	Unid. Quantidade
259 - 17072 - 001.08.0282.0 - TIORIDAZINA 50 MG COMPRIMIDO	UN 200.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,4272
Preço Unitário: 0,4272	Valor total do item: 85.440,0000
Item	Unid. Quantidade
260 - 19443 - 001.08.0523.0 - TRAMADOL 50MG/1ML INJETAVEL	AP 101.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: TKS FARMACEUTICA LTDA ULTRA FARMA	Valor 9,4180 8,5040
Preço Unitário: 8,9610	Valor total do item: 905.060,9990
Item	Unid. Quantidade
261 - 17074 - 001.08.0284.0 - TRIFLUOPERAZINA 5MG COMPRIMIDO	UN 200.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,4800
Preço Unitário: 0,4800	Valor total do item: 96.000,0000
Item	Unid. Quantidade
262 - 19444 - 001.08.0524.0 - VANCOMICINA 500MG/100ML INJETAVEL	AP 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 3,9990
Preço Unitário: 3,9990	Valor total do item: 39.990,0000
Item	Unid. Quantidade
263 - 18468 - 001.08.0433.0 - VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDO	UN 2.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	Valor 0,1105
Preço Unitário: 0,1105	Valor total do item: 221.000,0000
Item	Unid. Quantidade
264 - 16833 - 001.08.0043.0 - VERAPAMIL 2,5 MG / ML 2ML INJETÁVEL	AP 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor: BANCO DE PREÇO HEALTH TECH SARE DROGARIA	Valor 5,0000 8,1600 3,7400
© Tecnologia Global Ltda.	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
Preço Unitário: 5,6333	Valor total do item: 11.266,6667
Item	Unid. Quantidade
265 - 16835 - 001.08.0045.0 - VITAMINA COMPLEXO B 2ML INJETÁVEL	AP 80.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,7911
Preço Unitário: 0,7911	Valor total do item: 63.288,0000
Item	Unid. Quantidade
266 - 17076 - 001.08.0286.0 - VITAMINA K 10MG/ML INJETAVEL (FITOMENADIONA)	UN 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	1,4600
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	2,6600
TCE	1,2900
Preço Unitário: 1,8033	Valor total do item: 18.033,3333
Item	Unid. Quantidade
267 - 29105 - 001.08.0826.0 - BENZILPENICILINA PATASSICA 5.000UI FRASCO AMPOLA	FR 10.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	7,5117
Preço Unitário: 7,5117	Valor total do item: 75.117,0000
Item	Unid. Quantidade
268 - 19141 - 001.08.0484.0 - CLORIDRATO DE FENILEFRINA 10% 5 ML OFTALMICA	FR 2.000,0000
DescricaoAmpliada: Solução Oftálmica Estéril frasco plástico conta-gotas contendo 5 ml.	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,4651
Preço Unitário: 8,4651	Valor total do item: 16.930,2000
Item	Unid. Quantidade
269 - 21056 - 001.08.0611.0 - FLUORESCÉINA SÓDICA 1% - FRASCO 3 ML	FR 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
CIRURGICA MARCELINA	14,9000
DROGÃO SUPER - 25.458.696/0001-25	12,8300
Preço Unitário: 13,8650	Valor total do item: 27.730,0000
Item	Unid. Quantidade
270 - 23293 - 001.08.0717.0 - LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	UN 1.600,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,0939
DROGA ONOFRE	0,9891
Preço Unitário: 0,5415	Valor total do item: 866,4000
Item	Unid. Quantidade
271 - 17012 - 001.08.0222.0 - METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO ORAL - FRASCO C/ 100ML	FR 200.000,0000
© Tecnologia Global Ltda.	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	5,7805
Preço Unitário: 5,7805	Valor total do item: 1.156.100,0000
Item	Unid. Quantidade
272 - 16918 - 001.08.0128.0 - CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA 0,5%	UN 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,4387
Preço Unitário: 8,4387	Valor total do item: 16.877,4000
Item	Unid. Quantidade
273 - 17075 - 001.08.0285.0 - TROPICAMIDA 10MG/ML COLIRIO OFTALMICO	UN 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,8086
Preço Unitário: 8,8086	Valor total do item: 17.617,2000
Item	Unid. Quantidade
274 - 16805 - 001.08.0015.0 - CLORETO DE SODÍO 0,9% 250ML	FR 600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
PRIME CIRURGICA	2,6500
SURYA DENTAL	3,8500
Preço Unitário: 3,2500	Valor total do item: 1.950.000,0000
Item	Unid. Quantidade
275 - 18384 - 001.08.0420.0 - CLORETO DE SODÍO 0,9% 100ML	FR 1.000.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BANCO DE PREÇO	2,1700
SURYA DENTAL	3,1000
Preço Unitário: 2,6350	Valor total do item: 2.635.000,0000
Item	Unid. Quantidade
276 - 16806 - 001.08.0016.0 - CLORETO DE SODÍO 0,9% 500ML	FR 1.600.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
FARMA DELIVERY	3,7800
PAGUE MENOS	3,9900
VITAE SAUDE	4,2800
Preço Unitário: 4,0167	Valor total do item: 6.426.666,6560
Item	Unid. Quantidade
277 - 16913 - 001.08.0123.0 - CLORETO DE SODIO 20% 10 ML INJETAVEL	AP 5.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de	VALOR MÉDIO		
Julgamento:			
BANCO DE PREÇO		0,3000	
CIRURGICA ESTILO		0,4100	
TUDOVET		0,4200	
Preço Unitário:	0,3767	Valor total do item:	1.883,3333
Item		Unid.	Quantidade
278 - 16796 - 001.08.0006.0 - ÁGUA BIDESTILADA FRASCO 500 ML		FR	100.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
INTERNET			5,5800
SURYA DENTAL			4,6200
Preço Unitário:	5,1000	Valor total do item:	510.000,0000
Item		Unid.	Quantidade
279 - 16853 - 001.08.0063.0 - ÁGUA BIDESTILADA 10 ML		AP	340.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA			0,5192
EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA			0,5856
ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA			0,4352
Preço Unitário:	0,5133	Valor total do item:	174.533,3322
Item		Unid.	Quantidade
280 - 16910 - 001.08.0120.0 - CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL 10ML		AP	80.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,2243
Preço Unitário:	0,2243	Valor total do item:	17.944,0000
Item		Unid.	Quantidade
281 - 30218 - 001.08.0864.0 - XILASINA 50 ML 2 % 20 MG INJETAVEL		FR	100,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
INTERNET			110,0000
PAINEL DE PREÇOS			99,9000
Preço Unitário:	104,9500	Valor total do item:	10.495,0000
Item		Unid.	Quantidade
282 - 30220 - 001.08.0866.0 - EPINEFRINA (ADRENALINA) 0,5 MG INJETAVEL		AP	200,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA			1,8500
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA			4,4900
INTERNET			2,5500
Preço Unitário:	2,9633	Valor total do item:	592,6667
Item		Unid.	Quantidade
283 - 30222 - 001.08.0868.0 - MELOXICAM 20 ML 2% INJETAVEL		FR	300,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:	Compra:	
Procedimento		
Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
AGROLINE	36,6000	
AGROVETERINARIA	34,1800	
FARMACIA DE BICHO	62,9000	
Preço Unitário: 44,5600	Valor total do item: 13.368,0000	
Item	Unid.	Quantidade
284 - 30223 - 001.08.0869.0 - ENROFLOXACINO 50 ML 10% INJETAVEL	FR	300,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:		Valor
AGROLINE		17,0000
INTERNET		26,1000
LOJA AGROPECUARIA		18,9300
Preço Unitário: 20,6767	Valor total do item: 6.203,0000	
Item	Unid.	Quantidade
285 - 26597 - 001.08.0764.0 - CONDRES 40mg COMPRIMIDO	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: COLAGENO NÃO HIDROLISADO TIPO II EM CAPSULA 40MG. ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
FARMA DELIVERY		3,5700
INTERNET		4,6600
Preço Unitário: 4,1150	Valor total do item: 4.115,0000	
Item	Unid.	Quantidade
286 - 26595 - 001.08.0763.0 - ARPADOL 400mg- COMPRIMIDO	UN	1.800,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: REMEDIO DE ORDEM JUDICIAL. HARPAGOPHYTUM PROCUMBES 400MG.		
Fornecedor:		Valor
BIFARMA		1,9400
DROGA RAIÁ		2,1100
DROGARIA PACHECO		1,9300
Preço Unitário: 1,9933	Valor total do item: 3.588,0000	
Item	Unid.	Quantidade
287 - 17330 - 001.08.0352.0 - RETEMIC 5MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	70,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: REMEDIO DE ORDEM JUDICIAL, CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG.		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,5722
Preço Unitário: 0,5722	Valor total do item: 40,0540	
Item	Unid.	Quantidade
288 - 19931 - 001.08.0558.0 - ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG - COMPRIMIDO	UN	12.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL.		
Fornecedor:		Valor
DROGARIA PACHECO		6,2300
DROGASIL		6,1000
ZAMBON LABORATORIOS FARMACEUTICOS LTDA		5,7255
Preço Unitário: 6,0185	Valor total do item: 72.222,0000	
Item	Unid.	Quantidade
289 - 26489 - 001.08.0760.0 - NORIPURUM 100 MG COMPRIMIDO	UN	2.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL, HIDROXIDO DE FERRO III 100MG		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Fornecedor:	Valor	
DROGA RAIA	1,4213	
DROGARIA ARAÚJO	1,4200	
DROGARIA PACHECO	1,6200	
Preço Unitário: 1,4871	Valor total do item: 2.974,2000	
Item	Unid.	Quantidade
290 - 30246 - 001.08.0873.0 - CIANOCOBALAMINA/CLORIDRATO DE PIRIDOXINA/CLORIDRATO DE TIAMINA 5.000UI	AP	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
DROGARIA ARAÚJO	4,9700	
PANVEL FARMACIAS	4,3700	
ULTRA FARMA	4,9700	
Preço Unitário: 4,7700	Valor total do item: 4.770,0000	
Item	Unid.	Quantidade
291 - 18998 - 001.08.0481.0 - XARELTO 20MG	UN	20.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: RIVAROXABANA 20MG ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	5,8353	
Preço Unitário: 5,8353	Valor total do item: 116.706,0000	
Item	Unid.	Quantidade
292 - 23946 - 001.08.0731.0 - KETOSTERIL	UN	15.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL, AMINOACIDOS+ANALAGOS		
Fornecedor:	Valor	
FARMA DELIVERY	3,3400	
FARMA SILVA	3,4900	
FARMA VISA	3,4900	
Preço Unitário: 3,4400	Valor total do item: 51.600,0000	
Item	Unid.	Quantidade
293 - 27432 - 001.08.0802.0 - ARIRIPRAZOL 15 mg COMPRIMIDO	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,7623	
Preço Unitário: 0,7623	Valor total do item: 762,3000	
Item	Unid.	Quantidade
294 - 18318 - 001.08.0414.0 - OXCARBAZEPINA 300MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	60,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	18,2850	
Preço Unitário: 18,2850	Valor total do item: 1.097,1000	
Item	Unid.	Quantidade
295 - 21028 - 001.08.0600.0 - MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	6,0087	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
DROGARIA ARAÚJO	7,5900	
FARMA DELIVERY	5,7800	
Preço Unitário: 6,4596	Valor total do item: 193.786,9998	
Item	Unid.	Quantidade
296 - 17246 - 001.08.0297.0 - PROCORALAN 7,5MG	CX	100,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL, IVABRADINA 7,5MG		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		129,9200
DROGARIA VENANCIO		128,8000
FARMA DELIVERY		120,4000
Preço Unitário: 126,3733	Valor total do item: 12.637,3333	
Item	Unid.	Quantidade
297 - 22884 - 001.08.0709.0 - VASTAREL MR 35 MG COMPRIMIDO	CP	4.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL, DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35MG		
Fornecedor:		Valor
DROGA ONOFRE		1,5900
DROGARIA PACHECO		2,0400
VIP FARMA		2,3000
Preço Unitário: 1,9767	Valor total do item: 7.906,6666	
Item	Unid.	Quantidade
298 - 21000 - 001.08.0586.0 - DEPAKOTE 500 MG	UN	6.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: DIVALPROATO DE SODIO 500MG		
Fornecedor:		Valor
BANCO DE PREÇO		1,6100
BH FARMA COMERCIO LTDA		2,0400
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,4744
DROGA RAIÁ		1,1900
Preço Unitário: 1,3286	Valor total do item: 7.971,6000	
Item	Unid.	Quantidade
299 - 18001 - 001.08.0396.0 - SPIRIVA 2,5MCG 60 DOSES	FR	100,0000
DescricaoAmpliada: TIOTROPIO 2,5 MCG 60 DOSES		
Observação: BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5MG - ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL E QUIMICA FARMACEUTICA LTDA		270,9300
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		214,9200
DROGA RAIÁ		328,9900
Preço Unitário: 271,6133	Valor total do item: 27.161,3333	
Item	Unid.	Quantidade
300 - 18000 - 001.08.0395.0 - SERETIDE 25/125MCG SPRAY 120 DOSES	FR	100,0000
DescricaoAmpliada: FLUTICASONA + SALMETEROL SPRAY		
Observação: SALMETEROL + FLUTICASONA 25/125MCG - ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		93,4462
DROGARIA ARAÚJO		120,9900
DROGASIL		131,4900
Preço Unitário: 115,3087	Valor total do item: 11.530,8733	
Item	Unid.	Quantidade
301 - 20998 - 001.08.0585.0 - CITRATO DE POTÁSSIO 10 MG	UN	4.000,0000
© Tecnologia Global Ltda.		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:	Compra:	
Procedimento		
Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BIFARMA	0,7700	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,7935	
DG DROGÃO NET	0,8100	
Preço Unitário: 0,7912	Valor total do item: 3.164,6666	
Item	Unid.	Quantidade
302 - 21074 - 001.08.0614.0 - INSULINA HUMALOG LISPRO KWIKPEN 10 ML	FR	80,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
DASSE77E PHARMA	109,0900	
ELI LILLY DO BRASIL LTDA	90,6400	
Preço Unitário: 99,8650	Valor total do item: 7.989,2000	
Item	Unid.	Quantidade
303 - 20440 - 001.08.0569.0 - COLESTIRAMINA 854,4 MG/G ENVELOPE 4,68 PÓ SACHE	UN	1.600,0000
DescricaoAmpliada: COLESTIRAMINA , 4 G , PÓ		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
AGILLE APECIALITY	7,2300	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	7,8200	
BRISTOL MYERS SQUIBB FARMACEUTICA S.A	5,9420	
Preço Unitário: 6,9973	Valor total do item: 11.195,7333	
Item	Unid.	Quantidade
304 - 18751 - 001.08.0459.0 - HIDROXICLOROQUINA 400MG	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,3094	
DROGASIL	2,5300	
PANVEL FARMACIAS	3,0200	
Preço Unitário: 2,2865	Valor total do item: 2.286,4667	
Item	Unid.	Quantidade
305 - 18521 - 001.08.0444.0 - SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 GRAMAS	CX	45,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: CAIXA COM 30 UNIDADES.		
Fornecedor:	Valor	
ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S.A	298,8000	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	192,0000	
EMS SIGMA PHARMA LTDA	189,5500	
Preço Unitário: 226,7833	Valor total do item: 10.205,2500	
Item	Unid.	Quantidade
306 - 19927 - 001.08.0556.0 - LAMOTRIGINA 100 MG - COMPRIMIDO	UN	1.800,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: LAMOTRIGINA 100MG - ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
ACTAVIS FARMACEUTICA LTDA	1,5923	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,1673	
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	1,7487	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento:	VALOR MÉDIO		
MADLEY INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA		1,3493	
Preço Unitário:	1,2144	Valor total do item:	2.185,9200
Item		Unid.	Quantidade
307 - 21010 - 001.08.0591.0 - SERTRALINA 50 MG - COMPRIMIDO		UN	1.800,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA			Valor 1,3479
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,1108
FUNDAÇÃO PARA O REMEDIO POPULAR- FURP			1,3595
MERCK S.A			1,5310
Preço Unitário:	1,0873	Valor total do item:	1.957,1400
Item		Unid.	Quantidade
308 - 21006 - 001.08.0589.0 - PANTOPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO		UN	1.800,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			Valor 0,1264
GERMED FARMACEUTICA LTDA			1,5257
MADLEY INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA			1,2225
SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIAS			0,5986
Preço Unitário:	0,8683	Valor total do item:	1.562,9400
Item		Unid.	Quantidade
309 - 17054 - 001.08.0264.0 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL - FRASCO 30 ML CLORETO DE SÓDIO		FR	1.800,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação: CARBONATO DE CALCIO 600MG+40UI, ORDEM JUDICIAL			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			Valor 0,0828
DROGA RAIÁ			1,7600
DROGARIA PACHECO			1,8100
ULTRA FARMA			1,7600
Preço Unitário:	1,3532	Valor total do item:	2.435,7600
Item		Unid.	Quantidade
310 - 23956 - 001.08.0736.0 - VENVASE 30 MG		UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação: LISDEXANFETAMINA 30MG, ORDEM JUDICIAL			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			Valor 7,6208
DROGASIL			10,2000
SHIRE FARMACEUTICA BRASIL LTDA			9,6732
Preço Unitário:	9,1647	Valor total do item:	9.164,6667
Item		Unid.	Quantidade
311 - 28291 - 001.08.0815.0 - SERETIDE 25 MCG/250 MCG SPRAY		UN	40,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação: SALMETEROL+FLUTICASONA 25/250MCG			
Fornecedor:			
DROGA RAIÁ			Valor 227,8100
DROGARIA ARAÚJO			227,8100
PANVEL FARMACIAS			227,8100
Preço Unitário:	227,8100	Valor total do item:	9.112,4000
Item		Unid.	Quantidade

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
312 - 23944 - 001.08.0730.0 - ARIRIPRAZOL 30 MG	UN 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S.A	1,1894
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,3014
UNICHEM FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA	1,0582
Preço Unitário: 1,5163	Valor total do item: 1.516,3333
Item	Unid. Quantidade
313 - 24951 - 001.08.0743.0 - APIXABANA 5 MG COMPRIMIDO	UN 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	3,5533
DROGARIA MINAS BRASIL	3,9300
LABORATORIOS PFIZER LTDA	3,6405
Preço Unitário: 3,7079	Valor total do item: 7.415,8667
Item	Unid. Quantidade
314 - 27050 - 001.08.0797.0 - RITUXIMABE 10 MG/ML 50 ML FRASCO	UN 80,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
FARMA VISA	7.890,0000
FAST MEDICAMENTOS	7.199,9900
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A	5.454,0900
Preço Unitário: 6.848,0267	Valor total do item: 547.842,1333
Item	Unid. Quantidade
315 - 18394 - 001.08.0423.0 - VENVANSE 70 MG, CAIXA COM 28 CÁPSULAS	CX 50,0000
DescricaoAmpliada: PRINCIPIO ATIVO DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA	
Observação: LISDEXANFETAMINA 70MG	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	397,0000
DROGARIA MINAS BRASIL	407,6800
PROFARMA SPECIALTY	369,8800
Preço Unitário: 391,5200	Valor total do item: 19.576,0000
Item	Unid. Quantidade
316 - 27262 - 001.08.0799.0 - LUMIGAN RC 0,1 MG/ML 5 ML	FR 200,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: BIMATOPROSTA 0,01% , ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	87,2767
DROGARIA PACHECO	118,7500
DROGARIA SAO PAULO	115,8500
Preço Unitário: 107,2922	Valor total do item: 21.458,4467
Item	Unid. Quantidade
317 - 21046 - 001.08.0606.0 - RITMONORM 300MG	UN 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: PROPAFENONA 300MG, ORDEM JUDICIAL	

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Fornecedor:	Valor	
BH FARMA COMERCIO LTDA	2,0700	
DROGA ONOFRE	3,5200	
DROGA RAIÁ	3,5900	
Preço Unitário: 3,0600	Valor total do item: 12.240,0000	
Item	Unid.	Quantidade
318 - 23952 - 001.08.0734.0 - VALPROATO DE SODIO) 200 MG/ML	FR	1.000,0000
DescricaoAmpliada: FRASCO COM 30 ML		
Observação: VALPAKINE , ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	9,1800	
DROGA RAIÁ	13,9300	
SANOFI-AVENTIS FARMACEUTICA LTDA	11,8200	
Preço Unitário: 11,6433	Valor total do item: 11.643,3333	
Item	Unid.	Quantidade
319 - 23940 - 001.08.0728.0 - VENLAFAXINA 150 MG	UN	2.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,8180	
EURO FARMA	2,8573	
ULTRAFARMA	5,6400	
Preço Unitário: 3,1051	Valor total do item: 6.210,2000	
Item	Unid.	Quantidade
320 - 27004 - 001.08.0788.0 - BIMATROPROSTA 0,3 MG + TIMOLOL 5,0 MG/ML 3 ML FRASCO	UN	60,0000
DescricaoAmpliada: GANFORT		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BIFARMA	61,3800	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	19,5446	
FARMA AGORA	67,0000	
Preço Unitário: 49,3082	Valor total do item: 2.958,4920	
Item	Unid.	Quantidade
321 - 17321 - 001.08.0343.0 - INSULINA, GLARGINA, 100UI/ML, INJETÁVEL, TUBETE 3 ML	TU	200,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	31,6289	
INTERNET	67,3600	
SANOFI-AVENTIS FARMACEUTICA LTDA	65,6100	
Preço Unitário: 54,8663	Valor total do item: 10.973,2600	
Item	Unid.	Quantidade
322 - 21088 - 001.08.0621.0 - PIOGLITAZONA 30 MG	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,3484	
EMS S/A	2,7820	
LIBBS FARMACEUTICA LTDA	2,4783	
Preço Unitário: 2,2029	Valor total do item: 2.202,9000	
Item	Unid.	Quantidade

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de VALOR MÉDIO	
Julgamento:	
323 - 23289 - 001.08.0715.0 - ARIRIPRAZOL 10 MG COMPRIMIDO	UN 4.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,8982
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	4,9795
SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIAS	4,5323
Preço Unitário: 3,8033	Valor total do item: 15.213,3333
Item	Unid. Quantidade
324 - 28511 - 001.08.0823.0 - MESALAZINA 500 MG SUPOSITARIO	CP 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	3,5278
DG DROGÃO NET	5,9000
TAKEDA PHARMA LTDA	3,6570
Preço Unitário: 4,3616	Valor total do item: 4.361,6000
Item	Unid. Quantidade
325 - 18940 - 001.08.0468.0 - TOPIRAMATO , 50 MG , COMPRIMIDO	UN 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
EURO FARMA	0,6702
MADLEY INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	0,6700
SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIAS	0,7360
Preço Unitário: 0,6921	Valor total do item: 1.384,1333
Item	Unid. Quantidade
326 - 23950 - 001.08.0733.0 - BUPROPRINA 150 MG	UN 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,3829
EURO FARMA	2,3875
FARMA DELIVERY	3,2600
ULTRAFARMA	3,0300
Preço Unitário: 2,2651	Valor total do item: 2.265,1000
Item	Unid. Quantidade
327 - 27008 - 001.08.0789.0 - ATORVASTATINA CALCICA 40 MG COMPRIMIDO	UN 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,5476
LEGRAND PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	2,1733
NECKERMAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	1,9553
Preço Unitário: 1,5587	Valor total do item: 1.558,7333

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de Compra: 000418/2020	
Justificativa:		
Procedimento Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Item	Unid.	Quantidade
328 - 26457 - 001.08.0755.0 - NINTEDANIBE 150 MG COMPRIMIDO		
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		216,4200
FARMA CLASS		330,2000
FARMA SILVA		286,6600
Preço Unitário: 277,7600	Valor total do item:	555.520,0000
Item	Unid.	Quantidade
329 - 23954 - 001.08.0735.0 - RISPERIDONA 1 MG/ML	FR	100,0000
DescricaoAmpliada: FRASCO COM 30 ML		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		10,7447
DROGA RAIÁ		53,9900
FARMA DELIVERY		31,7600
Preço Unitário: 32,1649	Valor total do item:	3.216,4900
Item	Unid.	Quantidade
330 - 17006 - 001.08.0216.0 - METILFENIDATO 10 MG	UN	2.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,5435
DROGA ONOFRE		0,5600
DROGASIL		0,7900
Preço Unitário: 0,6312	Valor total do item:	1.262,3333
Item	Unid.	Quantidade
331 - 18368 - 001.08.0416.0 - PAMIDRONATO DISSODICO 90MG	AP	50,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA		1.251,8900
EURO FARMA		892,3200
SARE DROGARIA		1.124,5100
Preço Unitário: 1.089,5733	Valor total do item:	54.478,6667
Item	Unid.	Quantidade
332 - 18461 - 001.08.0428.0 - COMBODART 0,5/0,4 MG COMPRIMIDOS	CX	50,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL, DUSTAREIDA+CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5/0,4		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		45,3000
Preço Unitário: 45,3000	Valor total do item:	2.265,0000
Item	Unid.	Quantidade
333 - 27507 - 001.08.0805.0 - MINILAX 714,0 MG/MG 6,5 GRAMA SOLUÇÃO RETAL BISNAGA	UN	700,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: SORBITOL 714MG+LAURILSULFATO DE SODIO 7,70MG SOLUÇÃO RETAL , ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
DROGARIA MINAS BRASIL		4,6000
EURO FARMA		3,9271

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de VALOR MÉDIO			
Julgamento:			
FARMACIA MALHEIRO		5,0100	
Preço Unitário: 4,5124		Valor total do item: 3.158,6567	
Item		Unid.	Quantidade
334 - 17232 - 001.08.0293.0 - DERSANI, FRASCO 200ML		FR	10.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação: OLEO DE GIRASSOL , ORDEM JUDICIAL			
Fornecedor:			
DROGARIA MINAS BRASIL			9,7600
DROGARIA PEREQUE			16,1500
ULTRAFARMA			13,8200
Preço Unitário: 13,2433		Valor total do item: 132.433,3333	
Item		Unid.	Quantidade
335 - 21014 - 001.08.0593.0 - BACLOFENO 10 MG - COMPRIMIDO		UN	10.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,1870
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A			0,7590
UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A			0,7070
Preço Unitário: 0,5510		Valor total do item: 5.510,0000	
Item		Unid.	Quantidade
336 - 20974 - 001.08.0574.0 - TOPIRAMATO 100 MG COMPRIMIDO		UN	2.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
EURO FARMA			1,3542
MADLEY INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA			1,3543
SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIAS			1,4450
Preço Unitário: 1,3845		Valor total do item: 2.769,0000	
Item		Unid.	Quantidade
337 - 21687 - 001.08.0643.0 - QUETIAPINA 100 MG		UN	600,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
ACTAVIS FARMACEUTICA LTDA			3,0247
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,4449
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA			3,3921
Preço Unitário: 2,2872		Valor total do item: 1.372,3400	
Item		Unid.	Quantidade
338 - 18752 - 001.08.0460.0 - DULOXETINA 30MG		UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			1,3830
EMS SIGMA PHARMA LTDA			3,4760
GERMED FARMACEUTICA LTDA			3,4760
Preço Unitário: 2,7783		Valor total do item: 2.778,3333	
Item		Unid.	Quantidade
339 - 18757 - 001.08.0465.0 - DULOXETINA 60MG		UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:			

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:	Compra:	
Procedimento		
Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	2,7868	
DROGA ONOFRE	3,2300	
ULTRAFARMA	3,7600	
Preço Unitário: 3,2589	Valor total do item: 3.258,9333	
Item	Unid.	Quantidade
340 - 17778 - 001.08.0389.0 - INSULINA HUMALOG LISPRO 100 U/ML 3ML	UN	200,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
DROGARIA ARAÚJO	40,2900	
ELI LILLY DO BRASIL LTDA	36,1950	
PAGUE MENOS	34,7000	
Preço Unitário: 37,0617	Valor total do item: 7.412,3333	
Item	Unid.	Quantidade
341 - 24427 - 001.08.0740.0 - TADALAFILA 20 MG	UN	300,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	8,0792	
ELI LILLY DO BRASIL LTDA	25,3250	
MADLEY INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	11,7325	
Preço Unitário: 15,0456	Valor total do item: 4.513,6700	
Item	Unid.	Quantidade
342 - 24425 - 001.08.0739.0 - TADALAFILA 5 MG	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,8467	
MADLEY INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	2,7437	
Preço Unitário: 1,7952	Valor total do item: 1.795,2000	
Item	Unid.	Quantidade
343 - 17973 - 001.08.0391.0 - RANIBIZUMAB 10 MG/ML INJETAVEL	AP	400,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	3.189,4100	
FAST MEDICAMENTOS	3.989,9800	
NOVARTIS BIOCENCIAS S.A	3.994,7600	
Preço Unitário: 3.724,7167	Valor total do item: 1.489.886,6667	
Item	Unid.	Quantidade
344 - 26745 - 001.08.0769.0 - BISOPROLOL 5 MG COMPRIMIDO	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação:		
Fornecedor:	Valor	
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,7552	
PAGUE MENOS	2,5600	
PANVEL FARMACIAS	2,7500	
Preço Unitário: 2,0217	Valor total do item: 2.021,7333	
Item	Unid.	Quantidade
© Tecnologia Global Ltda.		

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020
Justificativa:	Compra:
Procedimento	
Adotado:	
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO	
<hr/>	
345 - 22882 - 001.08.0708.0 - PROCORALAM 5 MG COMPRIMIDO (IVABRADINA)	CP 2.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
ANCHIETA MEDICAMENTOS	1,7900
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	1,5596
DROGA RAIÁ	1,8900
Preço Unitário: 1,7465	Valor total do item: 3.493,0667
<hr/>	
Item	Unid. Quantidade
346 - 26741 - 001.08.0767.0 - SUSTRATE 10 MG COMPRIMIDO	UN 3.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: PROPATILNITRATO 10MG -ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
BIFARMA	0,3938
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,2324
DROGARIA PEREQUE	0,4038
Preço Unitário: 0,3433	Valor total do item: 1.030,0000
<hr/>	
Item	Unid. Quantidade
347 - 26743 - 001.08.0768.0 - EZETIMIBA 10 MG COMPRIMIDO	UN 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,6007
DROGASIL	1,1396
Preço Unitário: 0,8701	Valor total do item: 870,1500
<hr/>	
Item	Unid. Quantidade
348 - 26747 - 001.08.0770.0 - CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO	UN 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,3754
FARMA DELIVERY	0,5633
Preço Unitário: 0,4693	Valor total do item: 469,3500
<hr/>	
Item	Unid. Quantidade
349 - 21084 - 001.08.0619.0 - DONAREN RETARD 150 MG (TRAZODONA)	UN 1.000,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação: CLORIDRATO DE TRAZADONA 150MG LIBERAÇÃO PROLONGADA- ORDEM JUDICIAL	
Fornecedor:	Valor
APSEN FARMACEUTICA S/A	3,2630
DROGA ONOFRE	3,6500
DROGASIL	4,5100
Preço Unitário: 3,8077	Valor total do item: 3.807,6667
<hr/>	
Item	Unid. Quantidade
350 - 21022 - 001.08.0597.0 - VENLAFAXINA 75 MG - COMPRIMIDO	UN 1.800,0000
DescricaoAmpliada:	
Observação:	
Fornecedor:	Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE	0,4341
EURO FARMA	1,1553
RANBAXY FARMACEUTICA LTDA	1,7743

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de	VALOR MÉDIO		
Julgamento:			
Preço Unitário:	1,1212	Valor total do item:	2.018,2200
Item		Unid.	Quantidade
351 - 26027 - 001.08.0752.0 - DIOSMINA + HEPERIDINA 900/100 MG SACHE		UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			Valor 3,1436
DROGA RAIA			4,1300
PAGUE MENOS			3,1400
Preço Unitário:	3,4712	Valor total do item:	3.471,2000
Item		Unid.	Quantidade
352 - 26491 - 001.08.0761.0 - SOMATROPINA 8 MG/ML FRASCO AMPOLA 2,5 ML		UN	50,0000
DescricaoAmpliada: (SAIZAN 8 MG/ML FRASCO AMPOLA 2,5 ML)			
Observação:			
Fornecedor:			
4BIO			Valor 1.557,5700
MERCK S.A			1.312,9700
PROFARMA SPECIALTY			1.739,7700
Preço Unitário:	1.536,7700	Valor total do item:	76.838,5000
Item		Unid.	Quantidade
353 - 25717 - 001.08.0748.0 - PAMIDRONATO DISSODICO 60 MG 10 ML IV		AP	40,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			Valor 68,1900
EURO FARMA			115,5000
Preço Unitário:	91,8450	Valor total do item:	3.673,8000
Item		Unid.	Quantidade
354 - 19933 - 001.08.0559.0 - CINACALCET 30MG COMPRIMIDOS		UN	1.800,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			Valor 4,9908
Preço Unitário:	4,9908	Valor total do item:	8.983,4400
Item		Unid.	Quantidade
355 - 27434 - 001.08.0804.0 - PROLOPA HBS 100 mg + 25 mg COMPRIMIDO		UN	1.800,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação: LEVOPODA+BENSERAZIDA 100+25MG HBS - ORDEM JUDICIAL			
Fornecedor:			
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			Valor 1,2259
DROGARIA PRIMUS			1,5800
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A			1,6997
Preço Unitário:	1,5019	Valor total do item:	2.703,3600
Item		Unid.	Quantidade
356 - 28347 - 001.08.0820.0 - OMEGA 3 1000mg COMPRIMIDO		CP	1.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			
BIOVEA			Valor 0,7600
DROGASIL			0,7500

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020		Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:		Compra:	
Procedimento			
Adotado:			
Critério de Julgamento:	VALOR MÉDIO		
IHERB			0,4298
Preço Unitário:	0,6466	Valor total do item:	646,6000
Item		Unid.	Quantidade
357 - 22862 - 001.08.0703.0 - CARBONADO DE CALCIO 1250 MG (500 MG DE CALCIO) COMPRIMIDO		CP	1.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
INTERNET			1,1600
NUTRIPOINT			0,7800
TKS FARMACEUTICA LTDA			0,7320
Preço Unitário:	0,8907	Valor total do item:	890,6667
Item		Unid.	Quantidade
358 - 28512 - 001.08.0824.0 - GENOTROPIN (SOMATROPINA) 36UI CANETA PREENCHIDA		UN	60,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação: ORDEM JUDICIAL, SOMATROPINA 36UI CANETA PREENCHIDA			
Fornecedor:			Valor
4BIO			762,0500
PROFARMA SPECIALTY			727,9200
Preço Unitário:	744,9850	Valor total do item:	44.699,1000
Item		Unid.	Quantidade
359 - 16975 - 001.08.0185.0 - HALOPERIDOL DECANOATO INJETAVEL		AP	60.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			3,8040
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA			3,7000
Preço Unitário:	3,7520	Valor total do item:	225.120,0000
Item		Unid.	Quantidade
360 - 16977 - 001.08.0187.0 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO		UN	9.000.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			0,0117
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ			0,0268
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS			0,0283
Preço Unitário:	0,0223	Valor total do item:	200.399,9400
Item		Unid.	Quantidade
361 - 30529 - 001.08.0898.0 - ÁCIDO FOLICO 0,2MG/ML GOTAS 30ML		FR	20.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação:			
Fornecedor:			Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE			5,1745
Preço Unitário:	5,1745	Valor total do item:	103.490,0000
Item		Unid.	Quantidade
362 - 20994 - 001.08.0583.0 - LOSEC MUPS 20 MG - COMPRIMIDO		UN	2.000,0000
DescricaoAmpliada:			
Observação: OMEPRAZOL MAGNESICO 20MG- ORDEM JUDICIAL			
Fornecedor:			Valor
DROGA ONOFRE			8,5200

Registro de Termos de Referência

Data de Cadastro: 19/03/2020	Solicitação de 000418/2020	
Justificativa:	Compra:	
Procedimento		
Adotado:		
Critério de Julgamento: VALOR MÉDIO		
DROGA RAIA	9,8500	
PAGUE MENOS	9,6900	
Preço Unitário: 9,3533	Valor total do item: 18.706,6667	
Item	Unid.	Quantidade
363 - 21050 - 001.08.0608.0 - MAREVAN 05 MG	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: VARFARINA- ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
DROGARIA SAO PAULO		0,7300
DROGASIL		0,6900
ULTRA FARMA		0,7200
Preço Unitário: 0,7133	Valor total do item: 713,3333	
Item	Unid.	Quantidade
364 - 20990 - 001.08.0581.0 - TRILEPTAL 300 MG	UN	4.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
DROGA RAIA		2,6600
DROGASIL		2,6900
ULTRA FARMA		2,2600
Preço Unitário: 2,5367	Valor total do item: 10.146,6666	
Item	Unid.	Quantidade
365 - 29106 - 001.08.0827.0 - CLOZAPINA 25MG COMPRIMIDO	UN	1.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,6757
Preço Unitário: 0,6757	Valor total do item: 675,7000	
Item	Unid.	Quantidade
366 - 20984 - 001.08.0578.0 - NITRAZEPAM 05 MG	UN	4.000,0000
DescricaoAmpliada:		
Observação: ORDEM JUDICIAL		
Fornecedor:		Valor
BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE		0,1211
Preço Unitário: 0,1211	Valor total do item: 484,4000	
Total deste mapa: 185.555.278,42		